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         PROTOKÓŁ Nr IV/2015

z obrad IV SESJI
RADY SENIORÓW MIASTA KRASNYSTAW
      KADENCJI  2014-2018
      która odbyła się w dniu
      5 listopada 2015 roku


















SESJA Nr IV/2015
RADY SENIORÓW MIASTA KRASNYSTAW,
która odbyła się w dniu 5 listopada 2015 r.
w sali obrad
Urzędu Miasta Krasnystaw przy
Plac 3 Maja 29
początek - godz. 1000
                                     zakończenie - godz. 1200
 


Radni Rady Seniorów obecni na sesji:

1. Urszula Hus – Przewodnicząca Rady Seniorów
1. Alina Banach
1. Zofia Gregorowicz-Myka
1. Marianna Jabłońska
1. Ludwik Kafarski
1. Jan Kalinowski
1. Bolesław Kwiatosz
1. Anna Listowska
1. Gabriela Łukaszczyk
1. Jan Pawelec
1. Edward Pikuła
1. Eugeniusz Dunia

Goście zaproszeni biorący udział w obradach sesji:

1. Hanna Mazurkiewicz – Burmistrz Krasnegostawu
1. Patrycja Zdybel – Skarbnik Miasta
1. Krzysztof Gałan – Sekretarz Miasta 
1. Edward Kawęcki – Przewodniczący Rady Miasta 
1. Małgorzata Antoniak  - Kierownik filii UTW
1. Ewa Kwiecień  - Sekcja emerytów przy ZNP
1. Bożenna Pachla  - Środowiskowy Dom Samopomocy




Porządek obrad:
/treść zgodna z treścią zaproszenia/
1. Otwarcie obrad sesji.
1. Przyjęcie porządku obrad sesji.
1. Przyjęcie protokołu z obrad III sesji Rady Seniorów Miasta Krasnystaw.
1. Informacja przewodniczącej Rady Seniorów o działaniach Prezydium Rady w okresie międzysesyjnym. 
1. Interpelacje i zapytania radnych. 
1. Informacja Skarbnika miasta o realizacji budżetu za I półrocze 2015 roku.
1. Informacja Dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji o możliwościach aktywizacji fizycznej seniorów w Krasnymstawie.
1. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
1. Wolne wnioski i sprawy różne. 
1. Zakończenie obrad sesji. 


Ad.1. Otwarcie obrad sesji. 
Pani Urszula Hus – Przewodnicząca Rady Seniorów – Otwieram IV sesję Rady Seniorów Miasta Krasnystaw. Na podstawie listy obecności stwierdzam, że na 15 radnych obecnych na posiedzeniu jest 12, co stanowi wymagane quorum do odbycia prawomocnych obrad. Serdecznie witam na wstępie przybyłych na naszą dzisiejsza sesję gości. Witam Pana Przewodniczącego Rady Miasta – Edwarda Kawęckiego, witam panią Burmistrz Krasnegostawu – panią Hannę Mazurkiewicz, witam Zastępcę pani Burmistrz – pana Roberta Kościuka, witam pana Sekretarza Miasta – pana Krzysztofa Gałana, witam Dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji – pana Szczepana Olchowskiego, witam przewodniczących, szefów organizacji senioralnych działających na terenie miasta: witam panią Małgorzatę Antoniak – kierownika filii Lubelskiego Uniwersytetu III Wieku w Krasnymstawie, witam panią Ankę Chachaj – szefowa sekcji Emerytów, Rencistów i Inwalidów, witam panią Ewę Kwiecień – Przewodnicząca Sekcji Emerytów Związku Nauczycielskiego, witam pana Janka Pawelca – naszego radnego, a jednocześnie Przewodniczącego Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów Policyjnych. Serdecznie witam pana Mariusza Antoniaka – Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krasnymstawie i panią Monikę Sawę - Prezesa Zarządu Krasnostawskiego Stowarzyszenia Ochrony Zdrowia Psychicznego i  Pomocy Społecznej. Witam pana Adama Słupni, który jest Przewodniczącym Polskiego Związku Emerytów w Fajsławicach i uczestniczy w naszej sesji edukacyjnie, ponieważ Fajsławiczanie noszą się z zamiarem powołania na swoim terenie Rady Seniorów. Dziękuję serdecznie Państwu za zaszczycenie swoją obecnością nas. Na salę wkroczyła pięknie pani Skarbnik Miasta – pani Patrycja Zdybel, witamy serdecznie. Oczywiście witam media, witam przedstawicielkę promocji Miasta Krasnystaw. Przechodzimy zatem do realizacji porządku obrad naszej sesji do punktu drugiego, a mianowicie do przyjęcia obrad. 

Ad.2. Przyjęcie porządku obrad.
Przewodnicząca Rady Seniorów - porządek obrad Państwo radni otrzymali razem z zaproszeniami. Czy są uwagi bądź inne propozycje do porządku obrad? Nie widzę. Proszę zatem o przegłosowanie zaproponowanego i przesłanego Państwu w zaproszeniach porządku obrad. Kto jest za? Bardzo dziękuję. Widzę, że porządek obrad przyjęliśmy jednogłośnie. Dziękuję bardzo
Ad.3. Przyjęcie protokołu z obrad III Sesji Rady Seniorów Miasta Krasnystaw.
Przewodnicząca Rady Seniorów - proszę Państwa, protokół był wyłożony do wglądu przed dzisiejszą sesją, a kilka dni wcześniej znajdował się w pomieszczeniu technicznym obsługi naszej rady. Bardzo dokładnie i wnikliwie przeczytałam protokół i z całą odpowiedzialnością stwierdzam iż oddaje on w całej pełni to co działo się na poprzedniej sesji. Jedynie, ale to pewnie z mojej winy, na stronie 5 są drobne jakieś usterki stylistyczne, które Pani Iwonka natychmiast poprawiła. Czy ktoś w sprawie protokołu z obrad ma jakieś zastrzeżenie albo uwagi? Nie widzę. Zatem proszę o przegłosowanie przyjęcia ostatniego protokołu z obrad sesji. Bardzo proszę, kto jest za? Dziękuję. Głosowaliśmy wszyscy, a więc stwierdzam, że protokół z obrad III Sesji Rady Seniorów Miasta Krasnystaw został przyjęty jednogłośnie. Przechodzimy do kolejnego punktu, to są nasze informacje, które zaprezentuje Państwu, a dotyczą one działań Rady w okresie międzysesyjnym. Pozwolę sobie usiąść, jeśli mogę. 
Ad.4. Informacja przewodniczącej Rady Seniorów o działaniach Prezydium Rady w okresie międzysesyjnym. 
Przewodnicząca Rady Seniorów  - proszę Państwa, od poprzedniej sesji, która miała miejsce 16 czerwca, Prezydium odbyło 4 posiedzenia. Na posiedzeniu 22 czerwca zrealizowano postulaty i wnioski, które wynikały z obrad tejże III Sesji. Pamiętacie Państwo – tam zostaliśmy zobowiązani do przygotowania pewnych dokumentów. I tak: przygotowano pismo popierające nadanie imienia Żołnierzy Wyklętych, tę druga wersję dotyczącą placu u zbiegu ulic: Kościuszki i Zamkowej.  Po drugie: zredagowano pismo do Pani Burmistrz w celu pozyskania środków finansowych na organizację tegorocznej „Senioriady”. Przygotowano petycję popierającą przeniesienie punktu medycznej opieki nocnej, sobotnio – niedzielnej i świątecznej bądź do szpitala, bądź do przychodni przyszpitalnej. Petycję skierowano do Pani Burmistrz, do Pana Starosty i do Pana Dyrektora Mateja. Efekt od razu jest proszę Państwa, bo są pisma odpowiadające na te nasze pisma – niestety negatywne. Z pism wynika, że dotąd dokąd będzie trwał obecny kontrakt to raczej szanse na przeniesienie tegoż punktu są znikome, jeżeli nie żadne. W każdym bądź razie potraktowani zostaliśmy bardzo poważnie, otrzymaliśmy pisma bardzo szybko i o tym Państwa informuję. Wystosowaliśmy też prośbę do lekarzy rodzinnych o pomoc w realizacji zadania „Pudełko życia”. Mówiliśmy o tym, że ten bardzo dobry pomysł jakoś opieszale się realizuje i nie w pełni nas ta realizacja zadowala. To pismo dotyczyło dobrej woli lekarzy rodzinnych, bo prosiliśmy o to, że w miarę czasu, żeby właśnie lekarze rodzinni wypisując recepty czy badając pacjenta, z racji jakichś badań kontrolnych informowali o tym i instruowali. 
Zgłoszono kandydatów na tym posiedzeniu na ławników do Sądu Okręgowego i Rejonowego. Kolejne posiedzenie miało miejsce 4 sierpnia. Wówczas dyskutowaliśmy nad zadaniem do Budżetu Obywatelskiego na 2016 rok. Postanowiliśmy, iż zadaniem tym będzie pozyskanie środków na organizację „Senioriady” 2016. Jak Państwo wiecie, zgodnie z harmonogramem konsultacji w ramach Budżetu Obywatelskiego na rok 2016 ogłoszono wyniki konsultacji. I ten wynik konsultacji dotyczący naszego zadania jest pozytywny, nasze zadanie zostało przyjęte do realizacji i na następny rok na organizację „Senioriady” 2016, to będzie już III „Senioriada”, mamy 10 tysięcy złotych zapewnione z Budżetu Obywatelskiego.
Na posiedzeniu Prezydium 12 października analizowaliśmy plan pracy i postanowiliśmy zwołać w listopadzie Sesję oraz dyskutowaliśmy nad pewnymi interpelacjami, które zgłosimy w okresie międzysesyjnym i również zapytania, które również zgłosimy w okresie międzysesyjnym. W związku z tym przedstawiliśmy na ręce Pani Burmistrz następujące interpelacje: 
1. Przy reprezentacyjnej ulicy miasta a więc przy ulicy Okrzei oraz obok najważniejszej w mieście placówki kulturalnej – Krasnostawskiego Domu Kultury, stoją 4 potężne, martwe drzewa. Szpecą one wygląd tej części miasta i stanowią poważne zagrożenie dla licznych pieszych i przejeżdżających samochodów. Prosiliśmy w tej interpelacji zatem o podjęcie w miarę możliwości szybkiej decyzji w sprawie usunięcia jak najszybszego tych drzew. W tej kwestii jestem w posiadaniu pisma z Urzędu Miasta, które informuje o tym iż sprawie nadano bieg i interpelacja została przekazana do Starostwa jako, że ulica jest ulicą powiatową. 
2. Druga interpelacja dotyczyła minionych Świąt Zmarłych i brzmiała: zbliża się Święto Zmarłych, cmentarz komunalny jest poza miastem, więc fakt, że nie ma na tym cmentarzu koniecznej infrastruktury a więc to o czym od dawna już mówimy: wody, oświetlenia, ubikacji, to ze względu na usytuowanie cmentarza niezbędny jest dojazd do niego. Dlatego postulowaliśmy o uruchomienie specjalnej komunikacji przed 1 listopada i podanie stosownej informacji do wiadomości publicznej. I tutaj proszę Państwa taka pozytywna informacja przy tej okazji bowiem jedno z naszych pierwszych zadań  jakie opracowywaliśmy jako Rada Seniorów dotycząca cmentarza komunalnego nabiera rumieńców. Byłam tam przed Świętami, byłam w  trakcie Świąt – są prace drogowe, jest już poszerzona jezdnia, są zgromadzone materiały na nawierzchnię drogi dojazdowej. Są ewidentne znaki na to, że droga będzie oświetlona, bo są powyciągane  kable elektryczne, które pewnie później znajdą się w oświetleniowych słupach. Także z tego się bardzo cieszymy. 
3. Kolejna interpelacja ta międzysesyjna brzmiała: Wnosimy o wprowadzenie do budżetu Miasta na 2016 rok postulowanych przez nas – seniorów wstępnych prac związanych z realizacją 2 bardzo ważnych dla życia mieszkańców i wizerunku Miasta, mianowicie: instalacji świateł na przejściach drogowych, co dało nam się znać teraz w okresie świątecznym, pokazując, że wyjazd z ulicy podporządkowanej był bardzo, bardzo trudny i bardzo niebezpieczny oraz zagospodarowanie cmentarza komunalnego. Część rzeczy jest zrobionych nie mniej jednak oczekujemy na inne.
4. W czwartej interpelacji poparliśmy interpelację radnego Grzegorza Brodzika dotyczącą estetyki reklam w mieście i radnej Krystyny Oleśniewicz dotycząca zanieczyszczania ptasimi odchodami chodnika przy ulicy Okrzei. I zapytaliśmy: kiedy zostanie zrealizowane zadanie z Budżetu Obywatelskiego na 2015 rok dotyczące zagospodarowania terenu przy ulicy Zawieprze? Było to nasze zadanie i, jak Państwo pamiętają, na III Sesji mowa była o tym, że na pewno ruszą te zadania i będą widoczne w trzecim kwartale. No trzeci kwartał mamy za sobą, dlatego ośmielamy się o to zapytać. 
I drugie pytanie: czy korzystając z wymiany przystanków komunikacyjnych istnieje możliwość umieszczenia w nich informacji dotyczących kursowania pojazdów oraz informacji o funkcjonujących dworcach autobusowych i ich adresach. Nawet wymyśliliśmy taką strategię jak to zrobić, to może o tym nie będziemy mówić. A równocześnie w tym piśmie do Pani Burmistrz pozwoliliśmy sobie w imieniu nas seniorów serdecznie podziękować za ukwiecenie miasta w okresie wiosennym, letnim i wczesnojesiennym, za zreperowanie ławeczki przy szpitalu – przypominając o tym, że tych ławeczek jest ciągle za mało, cierpliwie czekamy na następne, za wymianę i remont 2 przystanków autobusowych w najbardziej newralgicznych miejscach w mieście. No i jeszcze raz serdeczne dzięki za to, że rozpoczęły się prace przy cmentarzu komunalnym. 
Oczywiście uczestniczyliśmy w posiedzeniach komisji, na które nas zaprasza Rada Miasta. Mówiliśmy o swoich zadaniach przy innych okazjach, między innymi na inauguracji roku akademickiego w Uniwersytecie III Wieku. I to by były wszystkie informacje dotyczące tego co zrobiliśmy w tym okresie między sesjami. Czy są pytania do tej informacji? Nie widzę więc czy mogę uznać, że milczenie jest aprobatą? Dziękuję bardzo. Wobec tego przechodzimy do kolejnego punktu obrad dzisiejszej Sesji.
Ad.5.Interpelacje i zapytania radnych.
Przewodnicząca Rady Seniorów - to może ja zapytam, żeby dać początek, bo prawdopodobnie to najtrudniej zacząć. Ktoś podnosił rękę? Bardzo proszę Pan Jan Pawelec.
Pan Jan Pawelec – Radny Rady Seniorów – ja chciałbym zapytać w takiej sprawie, otóż niedawno uczestniczyliśmy w otwarciu po remoncie Dworku Starościańskiego. W trakcie jego rewitalizacji dość głośno mówione było na temat tego, że po remoncie będą z niego mogli korzystać seniorzy. Było powiedziane w ten sposób, że będzie tam jakiś klub czy pomieszczenie udostępnione dla seniorów. W związku z tym, że jest już ten Dworek czynny, mam pytanie: co z tą zapowiedzią? Czy w jakiś sposób seniorzy będą mogli korzystać z tego Dworku?
Przewodnicząca Rady Seniorów  - dziękuję bardzo, Pan Kafarski.
Pan Ludwik Kafarski – Radny Rady Seniorów – ja mam pytanie do Pani Skarbnik: ja interesuję się jak wiadomo Budżetem Obywatelskim, konkretnie chodzi mi o to, które zadania w tym roku na przyszły rok z wniosków z roku bieżącego weszły do realizacji budżetu tzw. obywatelskiego? Ale konkretnie chodzi mi o to, że ja zgłosiłem ulicę Zawieprze, chodnik na ulicy Zawieprze i dziękuję, że zadanie to weszło, oczywiście jak najbardziej. Jedna rzecz mnie, że tak powiem, niepokoi. Nie wiem dlaczego i prosiłbym o udzielenie odpowiedzi. Zasada była taka, że wartość zadania nie powinna być większa niż 10% ogólnej puli przeznaczonej na ten budżet. Ja tak rzeczywiście wstawiłem 55 tysięcy, bo 10% i ta kwota jest już w projekcie budżetu na rok następny przewidziana – 55 tysięcy. Podczas gdy inne zadania, nie będę wymieniał które, opiewają na większe kwoty, więc pytanie moje skąd to się wzięło, że są większe kwoty? Przecież ja też mogłem wstawić tu 150, 200 tysięcy i może ta kwota byłaby wstawiona. Zgodnie z zasadami wstawiłem tylko 55 tysięcy, podczas, jak powiadam, inne zadania są na większą kwotę. I prosiłbym o udzielenie jak gdyby podpowiedzi, bo ja rozumiem, że za 55 tysięcy tegoż chodnika na Zawieprzu się nie wybuduje w całości – to będzie jakiś odcinek. Więc prosiłbym o podpowiedzi jak mogłoby być realizowane to zadanie w następnych latach? Czy również z Budżetu Obywatelskiego? Czy powiedzmy normalnie Rada Miasta, Pani Burmistrz wydzieli odpowiednią kwotę żeby ten chodnik mógł być wybudowany w całości? Bo za 55 tysięcy, powtarzam się, chodnika w całości tego nie wybudujemy, a jest to ważne zadanie, jest to droga dojazdowa do oczyszczalni ścieków, dzieci chodzą do szkoły z tego osiedla, jest to niebezpieczeństwo i stąd też moje takie pytanie. Dziękuję bardzo. 
Przewodnicząca Rady Seniorów  - dziękuję bardzo. Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos? Pan Dunia, proszę bardzo.
Pan Eugeniusz Dunia – Radny Rady Seniorów - ja bym chciał powrócić do pewnej sprawy. W Krasnymstawie powstał kiedyś Dworzec PKP, który w tej chwili jest bardzo zaniedbany, nieużytkowany właściwie. Tak tylko jakieś sklepiki są i poza tym jest duży obszar, plac niezagospodarowany. Chciałem zapytać co Urząd Miasta w  przyszłości w tej sprawie zamierza dokonać? Były tam jakieś plany, że plac jakiś zabaw, że pewne rzeczy tam będą. Do dnia dzisiejszego nic nie wiadomo. Drugą sprawą, którą chciałem poruszyć: w bieżącym roku była susza, nas co prawda mniej to dotknęło, ale kiedyś wybudowano w Krasnymstawie 3 studnie głębinowe na poszczególnych osiedlach, tj. na Chmielnej 1, na Piłsudskiego i na Osiedlu Cukrowniczym. Chciałem zapytać czy te studnie są konserwowane? Cokolwiek robione? Bo one są przydatne, gdyby się powtórzyła taka sytuacja, że zabrakłoby nam wody, a to powinno temu celowi służyć. Dziękuję.
Przewodnicząca Rady Seniorów  - dziękuję. To skoro jesteśmy przy wodzie to pytanie: czy woda, którą używamy do celów spożywczych ma właściwe parametry i bez obaw możemy ją pić i przyrządzać na niej potrawy? Pytam o to z 2 powodów, po pierwsze: woda zawiera bardzo dużo kamienia i chyba ta ilość kamienia wzrasta patrząc po wkładach do Brity, bardzo szybko się te wkłady zanieczyszczają. To raz a dwa: właśnie taka woda wymaga wielu działań dodatkowych. Bo to jest tak, że taką wodę trzeba w dużym garnku zagotować albo w wielkim czajniku, poczekać aż ona się ostoi, zlać i dopiero można albo robić z niej herbatę, albo gotować zupę. Więc bardzo prosiłabym o odpowiedź na to pytanie. I pytanie drugie, do Pani Burmistrz, bo Pani Burmistrz na poprzedniej Sesji wspominała o tym, czy już istnieje możliwość składania projektów w ramach tego projektu Krasnystaw Plus? Ja zrozumiałam na poprzedniej Sesji, z wypowiedzi Pani Burmistrz, wtedy kiedy dyskutowaliśmy nad pozyskiwaniem pieniędzy na naszą działalność senioralną, Pani Burmistrz powiedziała, że można pisać projekty. Dziękuję. Czy ktoś z Państwa w punkcie interpelacje chciałby jeszcze zabrać głos? Pani Alina Banach proszę bardzo.
Pani Alina Banach – Radna Rady Seniorów – to po prostu nie dotyczy interpelacji, natomiast mieszkam przy ulicy Okrzei, kiedyś był stawiany taki wniosek, kiedy powstawała tutaj Rada Seniorów, żeby zwiększyć ilość przystanków na żądanie. No i powstały na ulicy Okrzei dwa przystanki na żądanie: przy skrzyżowaniu Bojarczuka i przy ulicy Podmiejskiej. Dzięki za to, ale co z tego, że mamy oznakowanie a jednak większość tych busów, czy autobusów nie zatrzymuje się. To jest takie troszkę niepoważne. W zasadzie dzisiaj miałam taki przypadek, że idzie mężczyzna, który jedzie na chemię do Lublina, czekał, 3 busy go minęły ale się nie zatrzymały. To jest takie troszkę niepoważne. Nie wiem czy o tym decyduje Rejon Dróg, że im się nie można zatrzymywać, czy jakiś urząd? Skoro oni mają koncesje, a jest oznakowanie - a panowie czasem się zatrzymują tam gdzie nie ma oznakowania, a tutaj ludziom, którzy naprawdę nie maja czym się dostać – mówię o kierunku Lublina, no niestety muszą czekać, ponownie wracać. I jeszcze jedno pytanie, chciałam zapytać czy prawdą jest, że ulica Okrzei będzie miała zmianę nazwy po raz trzeci? Tyle, dziękuję.
Przewodnicząca Rady Seniorów  - dziękuję bardzo, Pan Bolesław Kwiatosz, proszę bardzo.
Pan Bolesław Kwiatosz – Radny Rady Seniorów – parking przy szpitalu, do niego nie można wjechać, a szczególnie wyjechać. Doły, jakieś płyty, grozi to nawet uszkodzeniem samochodu. Nieduża rzecz, a wydaje mi się, że łatwo można to wyeliminować te niedociągnięcia. Dziękuję.
Przewodnicząca Rady Seniorów  – dziękuję bardzo. Czy ktoś z Państwa? Pani Anna Listowska, proszę bardzo.
Pani Anna Listowska – Radna Rady Seniorów - składałam wniosek o przybliżenie służby zdrowia, to znaczy Przychodni tej nocno – weekendowej tutaj bliżej szpitala, bliżej środka miasta. Przebywam w takiej grupie, gdzie są sami seniorzy tacy jak i ja, więc mnie wszyscy naciskają, bo rzeczywiście, my babcie starsze czasami nie mamy dzieci, wnuków, samochodów, żeby dojechać tam. I z tym jest wielki problem. Czy cokolwiek w tej sprawie było poczynione? Dziękuję bardzo.
Przewodnicząca Rady Seniorów  - dziękuję. Nie widzę chętnych do zadawania pytań i zgłaszania interpelacji. Zamykamy zatem ten punkt. Przechodzimy do punktu następnego, to znaczy prosimy Panią Skarbnik o informację dotyczącą realizacji budżetu za pierwsze półrocze 2015 roku. Proszę bardzo.
Ad.6. Informacja Skarbnika Miasta o realizacji budżetu za I półrocze 2015 roku.
Pani Patrycja Zdybel – Skarbnik Miasta Krasnystaw – Szanowni Państwo, zgodnie z przepisami Ustawy o finansach publicznych informację z wykonania budżetu Burmistrz przedkłada zarówno Radzie Miasta, jak i Regionalnej Izbie Obrachunkowej do dnia 31 sierpnia. Takowa informacja została złożona przez nasz urząd terminowo. Następnym etapem jest uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej odnośnie opinii dotyczącej tej informacji. Informacja została zaopiniowana pozytywnie w całości, bez żadnych zastrzeżeń. Również informacja została przyjęta na wrześniowym posiedzeniu Rady Miasta Krasnystaw. Jeżeli chodzi o część szczegółową: dochody, które mieliśmy zaplanowane na dzień 31 czerwca zamknęły się kwotą 27 348 294,88 zł, wykonanie wyniosło – plan był 59 863 976 zł, a wykonanie 27 348 294 zł - 45,68%. Czyli bardzo tutaj przybliżyliśmy się do wielkości 50%. Jeżeli chodzi o część wydatkową – wydatki zamknęły się kwota 23 497 123,52zł i tutaj wskaźnik był niższy niż 50%, to jest 35,58%. Ale na takie wykonanie mają wpływ przede wszystkim wydatki majątkowe, które są realizowane akurat w okresie wiosenno-letnim, część też na jesieni, gdzie płatności są zazwyczaj w tej drugiej połowie roku budżetowego. Właśnie te wszystkie nasze wydatki majątkowe miały bardzo duży wpływ na ogólny procent wydatkowania. Jeżeli chodzi o takie szczegółowe już rzeczy, w planie wydatków największy udział mają jednostki oświatowe, tutaj zarówno nasze szkoły, jak i przedszkola i kwota wykonania na dzień 30 czerwca wyniosła 15 896 781 zł – czyli jest to bardzo duża kwota tak jak Państwo widzicie. Dodatkowo też zaplanowaliśmy przychody w kwocie 9 039 155,79 zł, wykonanie wyniosło 2 634 846,14 zł – były to przychody z wolnych środków, nie zaciągaliśmy żadnych kredytów. Rozchody, czyli na spłaty pożyczek zaciągniętych w latach poprzednich zaplanowaliśmy kwotę 2 858 005 zł, wykonanie wyniosło 840 840 zł, co jest w przybliżeniu 30% planowanego budżetu. Dodatkowo deficyt za pierwsze półrocze nie wystąpił. Przypomnę, że zaplanowano deficyt na kwotę 6 181 150,79 zł. Osiągnęliśmy nadwyżkę w wysokości 3 851 171 zł, co będzie akurat skutkować tym, że te wydatki majątkowe będą w drugim półroczu. Dziękuję.
Przewodnicząca Rady Seniorów  – dziękuję bardzo. Czy są pytania do Pani Skarbnik? 
Pan Ludwik Kafarski – Radny Rady Seniorów - ja bym chciał usłyszeć od Pani Skarbnik odpowiedź na następujące pytanie: na jaką kwotę Miasto jest zadłużone na dzień dzisiejszy? Uczestnicząc wczoraj w posiedzeniu Komisji połączonych, wiem, nie będę tutaj podawał kwot, że jest budżet niezrównoważony na przyszły rok, w związku z tym również będzie zaciągnięty kredyt w jakiejś tam wysokości, trudno mi w tej chwili powiedzieć w jakiej. Ale ogólnie jakie jest zadłużenie na dzień dzisiejszy? Dziękuję bardzo. 
Pani Patrycja Zdybel – Skarbnik Miasta – zadłużenie Miasta na dzień 30 czerwca było 7 696 250 zł – jest to kwota na dzień 30 czerwca, ona się cały czas zmniejsza, bo raty kredytów i pożyczek płacimy terminowo zgodnie z harmonogramem płatności. Także zadłużenie jest w  takiej wysokości i muszę tutaj rozwiać Państwa wątpliwości: budżet musi być zrównoważony, nie może być tak, że budżet nie będzie się bilansował, bo my nie możemy takiego budżetu przedłożyć do Regionalnej Izby Obrachunkowej i te prace, które były prowadzone w ostatnim czasie to są prognozy. My projektując budżet musimy zakładać pewne kredyty, pożyczki na realizację zadań majątkowych i to co zakładamy niekoniecznie musi być później zrealizowane, ale tak się planuje budżet. Dziękuję. 
Przewodnicząca Rady Seniorów  – dziękuję bardzo. Czy mają Państwo jeszcze pytania do Pani Skarbnik w sprawie realizacji budżetu za pierwsze półrocze? Nie widzę, dziękuję zatem Pani Skarbnik za informację. Rozumiem, że przyjmujemy tę informację i satysfakcjonuje nas odpowiedź na pytanie zadane przez Pana Kafarskiego. Bardzo dziękuję. Przechodzimy do kolejnego punktu, to znaczy do informacji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, Pana Szczepana Olchowskiego, o możliwościach aktywizacji fizycznej seniorów w Krasnymstawie. Proszę bardzo panie Dyrektorze.
Ad.7. Informacja Dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji o możliwościach aktywizacji fizycznej seniorów w Krasnymstawie.
Pan Szczepan Olchowski – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji – temat aktywności ruchowej człowieka jest stary jak ludzkość. Możemy mówić całymi godzinami o tym. Ja postaram się tylko zasygnalizować jakby najbardziej istotne sprawy w tej aktywności jeżeli chodzi o osoby w wieku senioralnym. Należałoby pamiętać podejmując aktywność, że formy aktywności determinuje nasz stan zdrowia. Dobrze by było zapytać u lekarza rodzinnego na co możemy sobie pozwolić. Jeżeli już uzyskamy pozytywną opinię lekarza to należy pamiętać o takich podstawowych zasadach, że jeżeli podejmujemy aktywność fizyczną to najpierw zaczynamy od rzeczy łatwych, prostych. Zaczynamy od małej intensywności i stopniowo ją zwiększajmy. Zaczynajmy od ćwiczeń, czy aktywności, które nam sprawiają przyjemność a dopiero później, które są najbardziej skuteczne ze względu na nasz stan psychofizyczny. Jeżeli będziemy te podstawowe zasady stosować to na pewno te nasze wykonywanie aktywności ruchowej odniesie pożądany efekt w postaci poprawy stanu zdrowia, poprawy naszej ogólnej sprawności i oczywiście, co nie jest bez znaczenia, a może nawet jest podstawa, poprawia nasz nastrój psychofizyczny, tak to nazwijmy ogólnie, czyli nasze nastawienie do życia. Jeżeli chodzi o możliwości aktywizacji fizycznej, psychofizycznej – bo jednak nie ma rozdzielenia aktywności psychicznej od fizycznej, zawsze to jest powiązane ze sobą, ta aktywność fizyczna ma nam dać odprężenie, poprawę nastroju, więc nie można oddzielić tej sfery fizycznej od psychicznej – jest to ściśle ze sobą połączone. Więc jeżeli chodzi o możliwości w naszym mieście i okolicy mamy tu cudowne warunki do aktywności fizycznej w każdym wieku. W zasadzie, w którym kierunku się nie udamy z naszego miasta to trafiamy albo na piękną łąkę, zieloną, albo tereny nad Wieprzem, gdzie jest teraz ścieżka rowerowa, albo trafimy do lasu, albo trafimy na pagórki, ścieżki, czy ten słynny Rezerwat Wodny Dół, gdzie bardzo wiele osób uprawia marsze, nordic walking, marszobiegi, czyli te możliwości w zależności od stanu i wydolności organizmu są. To są takie formy, które może każdy samodzielnie podjąć bez jakiejś wyspecjalizowanej bazy, natomiast jeżeli chodzi o centrum miasta to najbardziej wskazane jakby dla seniorów jest korzystanie z pływalni. Zarówno pływanie, jak również ćwiczenia w wodzie, aqua aerobik, który na Uniwersytecie III Wieku jest organizowany, bardzo pozytywnie wpływa na stan zdrowia i sprawności. Jest to o tyle istotne, że wszystkie ćwiczenia wodne są wykonywane w odciążeniu, czyli nie obciążamy stawów, nie obciążamy kręgosłupa, a przy tym aktywizujemy nasz układ krążeniowo-oddechowy. Ćwicząc w wodzie poprawiamy wydolność oddechową, poprawiamy pracę serca, układu krwionośnego. Dodatkowo, ćwiczenia na pływalni, pływanie rekreacyjne ma zaletę- środowisko pływalni jest środowiskiem antyseptycznym, jest to dla alergików bardzo dobre miejsce, gdyż jest to ćwiczenie zapobiegające alergii. Ja sam jestem alergikiem i wiem, że bardzo dobrze to na mnie wpływa, jeżeli sobie od czasu do czasu popływam. Możemy korzystać oczywiście ze stadionu, z bieżni, z resztą jest to powszechnie praktykowane. Marsze z kijkami, marsze, truchtanie, bieg, w zależności od możliwości organizmu. I tak jak ciągle podkreślam, żeby pamiętać o tej zasadzie, że najpierw mała intensywność, potem coraz większa, coraz większa. Żeby nie było tak: „a bo moja koleżanka to już 4 lata biega czy z kijkami chodzi, to ja pójdę z nią”. No nic gorszego, bo wtedy raz, że zaszkodzimy sobie, bo będą zakwasy, zmęczymy się, zniechęcimy się, bo to będzie przykre. Następne możliwości, które nam się pojawiły w Dworku Starościańskim to jest tam siłownia zewnętrzna – świetna rzecz, można sobie pójść, poćwiczyć na świeżym powietrzu, w fajnych okolicznościach przyrody, bo to taki mini park jest, więc to jest fajne miejsce. Fajne miejsce będzie w przyszłym roku z budżetu obywatelskiego, na stadionie powstanie jeszcze większa siłownia i plac zabaw dla dzieci. Będzie to w kompleksie, gdzie można całą rodziną korzystać, pomaszerować sobie trochę, trochę poćwiczyć, więc to jest kolejna możliwość. Mamy rzekę Wieprz, która na naszym odcinku jest słabo dotychczas wykorzystywana, ale spływy kajakowe na Wieprzy, szczególnie w okolicach Zwierzyńca, są organizowane na masowa skalę. Z tego co się orientuję można wypożyczyć kajak, są firmy w naszej okolicy, z resztą można rower również wypożyczyć jak ktoś nie ma. Czy to w Szkole Nr 5 z projektu są rowery, jak również są wypożyczalnie na terenie miasta. Więc można organizować sobie indywidualne spływy kajakowe, czy to na 1 kajaku, dwóch, kilku, czy grupowo. Można pojeździć na rowerze, jest ścieżka rowerowa, jest następna Green Velo, fragment ścieżki rowerowej nad rzeką Wieprz. No i oczywiście, tak jak powiedziałem, jadąc w każdą stronę od centrum naszego miasta trafimy na fajne tereny, na w dobrym stanie już drogi w okolicy miasta, gdzie w zasadzie każda droga jest ścieżką rowerową, bo ruch jest niewielki, nawierzchnia jest fajna, sam korzystam od kilku lat i zachęcam jeżeli ktoś może wsiąść na rower i może jeździć to jest to fajna forma aktywności, też odciąża stawy, odciąża kręgosłup, a korzystnie wpływa na układ krążenia. Jako, że wiem, że umiejętność jazdy na łyżach jest bardziej powszechna u ludzi starszych niż u tej naszej młodzieży – bo nasza młodzież to raczej jeździ na łyżwach w komputerze albo gra w piłkę na Play Station najczęściej, więc myślę, że uruchomimy lodowisko, być może pod koniec listopada już, sztucznie mrożone, więc uniezależnimy się też od kaprysów pogody. Jest to fajna forma spędzania rodzinnego czasu na świeżym powietrzu, poprawa sprawności + hartowanie – doskonała rzecz. 
Przewodnicząca Rady Seniorów – bardzo dziękuję Panie Dyrektorze. Zwrócił Pan uwagę na naprawdę niezwykle interesujące i faktycznie mające miejsce formy, z których można korzystać. Tutaj trzeba by się chyba zastanowić tylko nad popularyzacją tego, bowiem to o czym Pan mówi to nie świadczy o masowym korzystaniu z tych różnych form ruchowych. Chyba taką wiodącą placówką jest Uniwersytet III Wieku, gdzie rzeczywiście seniorzy tam tłumnie zapisują się na różne  rodzaje zajęć, które związane są z aktywnością ruchową. Ale śmiem twierdzić, że poza Uniwersytetem to tak, i ścieżki rowerowe i te miejsca, o których Pan tutaj powiedział są niewykorzystywane. No a miejmy nadzieję, że  któryś z naszych seniorów, czy któraś z naszych seniorek, w wyniku tych ćwiczeń stanie na głowie tak jak 90-letnia królowa jednego z krajów Beneluxu. Bo tak było, ćwicząc jogę, mając 90 lat stanęła na głowie. Miejmy nadzieję. Wieść gminna niesie, że Wieprz, który jest skarbem naszego miasta znalazł zainteresowanie u jednej z prominentnych osób naszego miasta, takiej, która dąży konsekwentnie do celu i miejmy nadzieję, że z tym Wieprzem coś się stanie, coś pozytywnego. Jeszcze raz Panie Dyrektorze serdecznie dziękuję. Czy mają Państwo pytania do Pana Dyrektora w związku z informacją? 
Pan Szczepan Olchowski – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji – jakbym mógł jeszcze uzupełnić, temat z mojego podwórka, bo ja współpracuję z Uniwersytetem III Wieku. Jestem w Radzie Programowej jak zapewne Pani pamięta, więc ja bym proponował, żeby Uniwersytet III Wieku był takim zalążkiem promowania aktywności fizycznej wśród środowisk senioralnych. Ja oczywiście bardzo chętnie się zaangażuję, tu już przed chwilą z Panią Małgorzatą Antoniak wymieniliśmy zdanie, że będą środki na te „Senioriady” – zróbmy otwartą „Senioriadę”  dla seniorów miasta, zróbmy spływ kajakowy dla seniorów, zróbmy rajd rowerowy dla seniorów, zróbmy Olimpiadę dla seniorów i przeróżne rzeczy. Ja deklaruję, że opracuję program stosowny dla tej grupy seniorów. Także pozostaję do dyspozycji Rady Miasta Seniorów, jak również Uniwersytetu III Wieku i wszystkich seniorów miasta. Dziękuję. 
 Przewodnicząca Rady Seniorów – obiecująca propozycja i oferta, a apel do nas wszystkich żebyśmy w związku z tym, że pieniążki na przyszłą „Senioriadę” mamy, myśleli nad tym co zechcemy w trakcie tej „Senioriady” zorganizować czynnie, żebyśmy jako Rada Seniorów do tejże organizacji się włączyli. To nie jest proste zadanie, prawda Pani Dyrektor? To jest zadanie bardzo, bardzo trudne. Dziękuję. Czy ktoś z Państwa w sprawie informacji? Tak jak poprzednio stwierdzam, że przyjęliśmy informację, dziękuję bardzo. Przystępujemy do kolejnego punktu z porządku obrad.
Ad.8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych
Przewodnicząca Rady Seniorów  - proszę bardzo, Pani Burmistrz.
Pani Hanna Mazurkiewicz – Burmistrz Krasnegostawu – Pani Przewodnicząca, Panie Przewodniczący i Wysoka Rado Seniorów, proszę Państwa zacznę może od tych interpelacji, które wpłynęły na piśmie jeszcze przed dzisiejszą Sesją. Tutaj Sekretarz ma całą ściągawkę i myślę, że oddam w tym momencie głos Panu Sekretarzowi. Pan Sekretarz będzie odpowiadał po kolei. 
Pan Krzysztof Gałan – Sekretarz Miasta Krasnystaw – Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, tak jak Pani Burmistrz powiedziała, ja mam ściągawkę więc mi będzie łatwiej. O tych wszystkich interpelacjach sporo już mówiła Pani Przewodnicząca. Ja tylko sobie pozwolę dodać w tych miejscach, gdzie jakby informacja się bardziej uzupełniła. Jeśli chodzi o te drzewa, które rosną przy Krasnostawskim Domu Kultury, te 4 suche drzewa, to sprawa jest jeszcze bardziej skomplikowana. Mianowicie Stowarzyszenie Twórców „Paleta” wystąpiło z taka inicjatywą, żeby te 4 suche drzewa w ciekawy sposób zagospodarować, mianowicie pomysł jest następujący, żeby je ściąć na wysokości 2,20m i zrobić z tych drzew piękne rzeźby nawiązujące do historii naszego miasta. Pomysł nam też się wydaje dość ciekawy z tego powodu, że byłoby to zrobione w ramach takiego pleneru rzeźbiarskiego. Stowarzyszenie „Paleta” próbowało pozyskać pieniądze na tą inicjatywę, nie mniej jednak nie udało się i wiem, że poszukują innych możliwości sfinansowania tego zadania. Myśmy też się deklarowali, że wspomożemy tą inicjatywę, natomiast jest to przedsięwzięcie stosunkowo drogie, zatem bez środków jakichś zewnętrznych Stowarzyszeniu się nie uda. Nie mniej jednak to nie zmienia postaci rzeczy, że te drzewa powinny być chociażby na tej wysokości tych 2,20m ścięte i to już we wrześniu. Tak nam Zarząd Dróg Powiatowych obiecywał. Co do cmentarza to tutaj już sporo zostało powiedziane, a ja tylko dodam, że jeśli chodzi o tę komunikację, o której Pani Przewodnicząca mówiła – na cmentarz podczas Świąt Wszystkich Świętych, no jest to dość trudny problem, gdyż związane jest to z szeregiem spraw formalno-prawnych żeby taką komunikację uruchomić i myślę, że temat jest dość poważny. Pewnie będzie trudno to zrealizować ten postulat. Państwo zgłosiliście też inicjatywę montażu świateł drogowych. Rozumiem, że chodziłoby o światła drogowe na istotnych drogach w naszym mieście. Z naszego rozeznania te potrzeby są przeważnie na drogach powiatowych. W zasadzie tylko na drogach powiatowych, przy szkołach. I takie wnioski, postulaty są zgłaszane. I tutaj są 2 problemy: z uwagi na to, że to nie jest nasza droga sami tego zrobić nie możemy, może to zrobić tylko Powiat, a po drugie jest to bardzo kosztowna inwestycja, warta kilkaset tysięcy złotych. Także to jest kwestia do przemyślenia czy jest to taka petycja na tyle ważna, żeby w pierwszej kolejności ją realizować, no i na tyle ważna, żeby Powiat się zgodził w tym partycypować. Co do poparcia inicjatywy Pana radnego Grzegorza Brodzika i Krystyny Oleśniewicz to my też jak najbardziej się z tymi wnioskami zgadzamy. Faktycznie tę estetykę miasta w zakresie reklam należy poprawić, takie prace się w tej chwili w mieście prowadzi. One są też związane z tym, że tylko dzięki określeniu takiego regulaminu umieszczania tych reklam pozwoli nam na wprowadzenie takiej opłaty reklamowej. Ta opłata reklamowa to są dodatkowe możliwości dochodowe dla Miasta. Od 11 września 2015 roku taka możliwość się pojawiła, że samorządy mogą taką opłatę wprowadzić. Ale żeby to wprowadzić to musi być taki regulamin jak te reklamy mają na terenie danego samorządu usytuowane. Nad tym w tej chwili prace w urzędzie trwają, jeżeli się zakończą to będzie możliwość zrobienia z tym porządku. Jeśli chodzi o te drzewa, które są dość wysokie, przy ulicy Okrzei i na tych drzewach ptaszki sobie siedzą i się załatwiają to jak najbardziej my to popieramy. Wielokrotnie już zgłaszaliśmy pisemnie te uwagi do Starostwa Powiatowego, bo te wszystkie drzewa są niestety w pasie drogi powiatowej, zatem my tutaj sami tego wyciąć nie możemy, ale tak jak Państwo wiecie, toczy się walka o każde drzewo i co pewien czas jakieś drzewo jest podcinane. Co do zadania dotyczącego zagospodarowania terenu na ulicy Zawieprze, tutaj konsultowałem się z Panem Burmistrzem Robertem Kościukiem, bo on tutaj ma najlepsze dane, no a Pani Burmistrz ma jeszcze lepsze.
Pani Hanna Mazurkiewicz – Burmistrz Krasnegostawu - właśnie proszę Państwa po to wychodziłam. Dostałam wezwanie, przed chwilą podpisałam umowę z wykonawcą na wykonanie tychże robót na tym „Parku Hałasa”, jak się nazywa ten rejon. Więc cała kwota z budżetu obywatelskiego została skonsumowana do wykonania tego zadania, mianowicie, jak Państwo pamiętacie był tam taki kiosk, który bardzo szpecił ten teren, więc już nastąpiło zrzeczenie się, po wielu bojach i trudach ze strony PSS-u wieczystej dzierżawy. Kiosk będzie rozebrany i wykupimy teren pod tym kioskiem, tam jest niewielka ilość metrów kwadratowych. Została wykonana dokumentacja na zagospodarowanie całego tego terenu. Przed chwilą właśnie podpisałam umowę z wykonawcą, niestety pieniążków wystarczy tylko na wykonanie alejek, w tym roku. Cała kwota 55 tysięcy została już bodajże w tym momencie wydana. Także to co się dało z tych pieniążków zrobić – zostało zrobione. Termin zakończenia inwestycji – połowa grudnia. A dalej to pomyślimy. Alejki są w tym projekcie, w tym roku będą tylko alejki, tak.
Przewodnicząca Rady Seniorów – jak „Park Hałasa” to tylko czyn społeczny.
Pani Hanna Mazurkiewicz – Burmistrz Krasnegostawu - także to są świeżutkie, sprzed chwili informacje. Powiem tak, że jeżeli chodzi o te ławeczki – ławeczki się przewijają w różnych kompozycjach i układach, między innymi tutaj. No myśmy próbowali z Panią Skarbnik wpisać w budżet te ławeczki, żeby je rozstawić na terenie całego miasta. No nie jednak, budżet jest tak napięty, że uznaliśmy, że jeżeli nam się uda wygospodarować wolne środki to zrobimy te ławeczki, ale jednak zrobimy je na ulicy Okrzei, tak żeby w tym centrum było ich więcej. Natomiast, jeżeli będą jakieś luźne pieniądze to na pewno postaramy się również i na terenie „Parku Hałasa”. Natomiast dalszy rozwój tego zakątka miasta nie przewidujemy w roku 2016, w budżecie tego zadania nie ma. 
Przewodnicząca Rady Seniorów – dziękuję bardzo. Przepraszam, Panie Sekretarzu czy ja mogę coś do Pana wypowiedzi dodać? Słuchajcie Państwo, a może my się w ogóle nad tymi drzewami zastanówmy. Bo problem drzew jest naprawdę wielki w tym mieście. My je okaleczamy nie wiadomo jak, każdy kto się, przepraszam za kolokwializm, dorwie do przycinania tych drzew – robi to inaczej. Zostają nieraz takie koszmarne kikuty co nie wygląda najlepiej. Proszę Państwa, jest osoba w Krasnymstawie, która skończyła Architekturę krajobrazu, może dogadajmy się z Powiatem i wspólnie zlećmy jej – niech ona opracuje jakiś projekt rzeczywiście gospodarki tymi drzewami, jak je urządzić, jak to zrobić. Jest dziewczyna po Uniwersytecie Przyrodniczym, po kierunku Architektura krajobrazu. Sądzę, że ona ma wyobrażenie co z tym zrobić. A propos świateł, ja nie wiem czy my te światła możemy odpuścić. My jesteśmy stolicą powiatu. Jesteśmy jedynym miastem, które zwie się Krasnystaw, które nie ma oświetlenia ulicznego, tu w makroregionie. Przybywa samochodów, proszę Państwa wyjazd z cmentarza w czasie tych Świąt to była loteria. Stawały samochody przy kwiaciarni, które kompletnie zasłaniały widoczność i żeby skręcić w lewo to trzeba było wychodzić, stawać na ulicy i widziałam takie sceny: ludzie wychodzili, stawali na środku ulicy i kiwali, machali kierowcy, że może jechać. No nic nie było widać, ruch wzmożony. Tym bardziej, że jak wiadomo teraz te transze pieniędzy unijnych, może mam złe informacje, ale są pieniędzmi na innowacje. Czyż światła to nie innowacja? Nie podnosi i rangi miasta i jego znaczenia w okolicy? Wydaje się, że tak. Bardzo proszę.
Pani Hanna Mazurkiewicz – Burmistrz Krasnegostawu - ja jeszcze w kwestii świateł chciałam powiedzieć Państwu, że jednym z postulatów, akurat nie przez Państwa grupę tutaj zgłaszanym, to były światła na skrzyżowaniu tutaj Mostowa – Zamkowa, w tym rejonie miasta tam koło Urzędu Pracy. Ten temat od wielu lat też się przewija. Rozmawiałam na ten temat też z Panem Piotrem Banachem, bo jest to droga powiatowa. No Pan Banach stwierdził, że były wykonywane badania natężenia ruchu, bo ten postulat już w latach poprzednich ludzie zgłaszali. W związku z tym badania wyszły, ale niestety niekorzystnie – zbyt małe natężenie ruchu żeby regulować światłami. Także taką informację Państwu przekazuję. Oni po prostu odbijają piłeczkę od siebie.
Przewodnicząca Rady Seniorów – ja pozwolę sobie postawić pytanie Pani Burmistrz: w jakim okresie i kiedy robią to badanie natężenia ruchu?
Pani Hanna Mazurkiewicz – Burmistrz Krasnegostawu - no to jest pytanie na pewno bardzo słuszne. Ja powiem Państwu jednak, mogę sobie na to pozwolić, że współpraca ze Starostwem jest niełatwa. Mamy tutaj w mieście kategorie dróg różne: i krajowe, i powiatowe, i gminne, no i niestety musimy się ze wszystkimi podmiotami dogadywać i akurat tutaj z nimi nam wychodzi to różnie, jak widać. 
Przewodnicząca Rady Seniorów – spróbujemy napisać takie wspomagające pismo. Słuchajcie Państwo, o godzinie między 14:00 a 15.30 jadąc od strony Zamościa i Chełma stoi się przy Banku Spółdzielczym w korku, no stoi się, naprawdę, jest taki korek. 
Pan Ludwik Kafarski – Radny Rady Seniorów - proszę Państwa, to co Pani Burmistrz wspomniała, ja znam tę sprawę od podszewki, ponieważ 2 kadencje byłem radnym powiatowym. 1 kadencję byłem Przewodniczącym Rady Powiatu. Za mojej kadencji było podjęte zadanie – budowa ronda, tutaj właśnie co Pani Burmistrz wspomniała, ulica Mostowa – Zamkowa i Browarna. Wtedy konserwator zabytków nie wyraził zgody na budowę podczas, gdy była już dokumentacja na ukończeniu. I od tego momentu, gdy konserwator nie wyraził zgody Powiat opuścił ręce i dalej nic nie robi, bo to jest złośliwie, dzięki decyzji Dyrektora Banacha, bo Dyrektor Banach jest przeciwny budowie czy organizacji ruchu przy pomocy świateł. Ja rozumiem oczywiście Pani Burmistrz, że współpraca jest taka jaka jest, ale ja proponuje żeby z naszej strony, ze strony Rady Seniorów wyszedł wniosek odpowiedni do Powiatu, do Starosty, do Rady Powiatu o rozważenie możliwości przynajmniej zaczęcia od tego skrzyżowania, bo to skrzyżowanie jest bardzo trudne. Jak ktoś jest kierowcą, a większość jest jak wiemy, jadąc pod górę, szczególnie zimą, trzeba stać pod górą i czekać aż samochody z ulicy Kościuszki pojada i nie ma możliwości w ogóle przesunięcia się. Jest to bardzo ważna sprawa tych świateł i myślę, że powinniśmy wystosować z naszej strony odpowiedni wniosek do Rady Powiatu. Dziękuję. 
Przewodnicząca Rady Seniorów – proszę Państwa, wybierzemy delegację  i z delegacją udamy się do Starostwa w tej sprawie.. Prosimy o kontynuowanie odpowiedzi na interpelacje.
Pani Hanna Mazurkiewicz – Burmistrz Krasnegostawu - czy Pan Sekretarz skończył, wyczerpane wszystkie punkty? Czy jeszcze coś tam jest? Ja jeszcze tylko bym prosiła Pana Burmistrza Kościuka o przybliżenie Państwu sprawy infrastruktury, bo tam chodziło o dojazd. Wiecie Państwo, że jest to bardzo trudne – do cmentarza komunalnego. Natomiast jeszcze padł postulat tak w międzyczasie podczas spotkań tutaj z Państwem, że bardzo pilną potrzeba jest zrobienie na cmentarzu wody, bo tam wody nie ma. No i też mamy tutaj takie pewne rozwiązania, które też wymagają zastanowienia się i są problematyczne, ponieważ jest to cmentarz oddalony od miasta i oddalony od najbliższych zabudowań, od tych wszystkich węzłów. Ale może tutaj Pan Burmistrz Kościuk się wypowie.
Pan Robert Kościuk – Zastępca Burmistrza Krasnegostawu – Pani Przewodnicząca, Państwo Przewodniczący, Szanowni Państwo, odnośnie cmentarza komunalnego tak jak wiecie tam prace już trwają w związku z tym żeby powstała twarda nawierzchnia na tej ulicy. Pierwotnie chcieliśmy zrobić tylko samą nawierzchnię, samą ulicę, ale po wielu dyskusjach doszliśmy do wniosku, że skoro mamy jeszcze zaoszczędzone środki to możemy tam zrobić też oświetlenie. Stąd też powstało to oświetlenie, ale w związku z tym czas realizacji tego zadania nam się wydłużył. Robiliśmy wszystko żeby ta ulica już była gotowa na Wszystkich Świętych. Teraz prowadzimy z kolei rozmowy, tak jak Pani Burmistrz wspominała, odnośnie potrzeby zorganizowania tam jakiegoś ujęcia wody. Dzisiaj nawet rozmawialiśmy z Prezesem Krzysztofem Sugalskim, mamy 2 koncepcje: 1 koncepcja jest może tańsza, ale na dzień dzisiejszy jeszcze trudno ostatecznie powiedzieć czy tak będzie, bo chcielibyśmy tam zrobić studnię głębinową i jeżeli się okaże, że ona faktycznie będzie kosztowała, tak jak tutaj zdążyliśmy zasięgnąć tzw. języka, w okolicach 10 tysięcy – to ją wykonamy. Jeżeli się okaże, że będzie przekraczała tę kwotę to Prezes Sugalski zasugerował nam żeby tam zrobić wodociąg. Także jedno rozwiązanie lub drugie bierzemy pod uwagę. Kwestia tego, żeby to wszystko przeliczyć i zobaczyć, które rozwiązanie będzie lepsze, ekonomiczniejsze – to zastosujemy. To by było tyle w tej kwestii. Dziękuję. 
Pani Hanna Mazurkiewicz – Burmistrz Krasnegostawu - to teraz odpowiem na interpelacje, które dzisiaj Państwo w trakcie obrad Sesji zgłosiliście. Pan Jan Pawelec na temat Dworku Starościańskiego i przeznaczenia dla seniorów.  Jak Państwo wiecie, na terenie tamtym objętym rewitalizacją powstały 3 budynki: 1 Dworek i 2 budynki, jeden północny, jeden południowy. Południowy to jest ten bliżej ulicy Sikorskiego, północny jest ten wyżej, bliżej Gminy Krasnystaw. I proszę Państwa w Dworku mieści się Centrum Integracji Społecznej. Ono musi się tam mieścić, ponieważ takie były plany przeznaczenia tego obiektu związane z pozyskaniem środków z Unii Europejskiej. Natomiast w budynku północnym i budynku południowym mieszczą się 2 placówki, 2 jednostki. W budynku północnym mieści się Środowiskowy Dom Pomoc, w którym pensjonariuszami są osoby z zaburzeniami psychicznymi. Tam Kierownikiem tego obiektu jest Pani Bożenna Pachla. Natomiast cały budynek południowy jest przeznaczony dla seniorów. Jest oddzielny Dom Pobytu dla seniorów i możecie Państwo korzystać z tego Dziennego Domu Pomocy dla seniorów, czyli ta obietnica została niejako wykonana. Natomiast nie wiem czy Pan ma informacje odnośnie samego Dworku, czy odnośnie całego tego kompleksu. Bo jak Panu i Państwu przed chwilą powiedziałam są tam 3 budynki: 1 dla seniorów, 1 dla osób z zaburzeniami psychicznymi i trzeci dla Centrum Integracji Społecznej. Powiem Państwu jeszcze, że z racji tego, że placówki te zostały rozdzielone również Dzienny Dom Pomocy jest placówką Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Natomiast Środowiskowy Dom Samopomocy jest to placówka bezpośrednio podległa pod Burmistrza Miasta. Także w związku z tym, że zostały te placówki rozdzielone do 2 budynków będą również rozdzielone funkcje kierownicze. Inny będzie kierownik w Dziennym Domu Pobytu dla Seniorów, inny kierownik w Środowiskowym Domu Samopomocy. 
Przewodnicząca Rady Seniorów – wiadomo już kto w tym południowym?
Pani Hanna Mazurkiewicz – Burmistrz Krasnegostawu - a to jest pytanie do Dyrektora Antoniaka, bo to jest placówka podległa pod pana Dyrektora Antoniaka. 
Pan Mariusz Antoniak – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej – to znaczy ja powiem tak, w tym momencie jest za wcześnie żebym ja odpowiadał, może tak być?
Przewodnicząca Rady Seniorów – no musi tak być, ale oczekujemy, że szybko uzyskamy odpowiedź, bo chcemy korzystać.
Pan Mariusz Antoniak – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej – ja może powiem tylko tak, bo tam cała infrastruktura dla seniorów to jest tam też park zabytkowy z alejkami, są ławki, punkt widokowy, jest siłownia zewnętrzna, plac zabaw dla dzieci. Także oprócz tego budynku południowego to jeszcze te elementy infrastruktury też są inne, które tu też są możliwe. I tu też przy tym Dziennym Domu Pomocy też Klub Seniora jest w trakcie tworzenia więc w ten sposób też mogą seniorzy korzystać. No i przymierzamy się do opracowania koncepcji użytkowania kawiarni przy Dziennym Domu. To znaczy ona dedykowana jest generalnie dla uczestników Dziennego Domu Pomocy Społecznej i Klubu Seniora, ale rozważamy też taką możliwość czy by nie było możliwe żeby inni jeszcze seniorzy korzystali. Ale to też bym tutaj prosił o jakieś sugestie, konkretnie co by Państwo seniorzy też chcieli, jak korzystać z tej infrastruktury, z tych obiektów. To oprócz tego co Pani Burmistrz mówiła co jest, co wynika z projektu. Dziękuję.
Przewodnicząca Rady Seniorów – Panie Dyrektorze może my wrócimy do tego, ponieważ mamy większą ilość pieniędzy na „Senioriadę” w 2016 roku to nie będziemy chcieli działać ad hoc, tuż przed, tylko wypracować jakieś historie, którymi będziemy mogli się zająć w czasie „Senioriady”  jesiennej, bo wtedy są te uroczystości związane z seniorami i Ogólnoświatowy, Ogólnoeuropejski i Ogólnopolski Dzień Seniora, to w tym okresie zechcemy zrobić podsumowanie „Senioriady”. W związku z tym zechcemy popracować i korzystać tam z tych pomieszczeń, urządzeń, pod jakimś też kierownictwem, w określonych ramach czasowych, żeby coś wypracować i coś mieć, żeby się czymś móc pochwalić. Czyli czekamy na szybką odpowiedź Panie Dyrektorze. Nie omieszkamy Pana odwiedzić w krótkim czasie.
Pani Hanna Mazurkiewicz – Burmistrz Krasnegostawu - Pan Kafarski zapytał o Budżet Obywatelski na 2016, chodzi o ograniczenie kwot w budżecie. Tutaj myślę, że mamy szefa Komisji, która zajmowała się pracami nad Budżetem Obywatelskim na rok przyszły – Pan Burmistrz Kościuk ma głos.
Pan Robert Kościuk – Zastępca Burmistrza Krasnegostawu – Szanowni Państwo, to, że tak jest to wynika z zasad i trybu przeprowadzania konsultacji w sprawie Budżetu Obywatelskiego jako części Budżetu Miasta Krasnystaw na 2016 rok. I  paragraf 1 punkt 4 mówi w ten sposób: „Suma kosztów zadania, o których mowa w ustępie 2 punt 2 nie może przekroczyć 10% całkowitej kwoty przeznaczonej na Budżet Obywatelski”. I tutaj jest taka sytuacja, że trzeba było przeczytać ten punkt 2 i on był z kolei w ten sposób interpretowany „Proponowanym zadaniem może być każda inicjatywa, która przyczyni się do poprawy warunków życia mieszkańców i funkcjonowania miasta Krasnystaw” np. i tak: „działanie o charakterze prospołecznym, kulturalnym, oświatowym, sportowym itp.”, czyli te wszystkie zadania tak zwane miękkie są ograniczone. Inne nie były. Zauważyliśmy, że mieszkańcy też jakoś tak interpretowali to w podobny sposób jak Pan radny i tutaj mamy taką przymiarkę na przyszły rok, żeby to tak zmienić żeby dla wszystkich była to sytuacja jasna i nie wymagała jakiegoś dodatkowego komentarza. Dziękuję.
Przewodnicząca Rady Seniorów – dziękuję bardzo. Prosimy o dalsze odpowiedzi.
Pani Hanna Mazurkiewicz – Burmistrz Krasnegostawu - Pan Dunia pytał o dworzec PKP. No więc my wiemy, że ten dworzec jest w stanie urągającym godności Krasnegostawu i proszę Państwa były różne koncepcja. Mówiłam Państwu o tym takim wewnętrznym placu zabaw dla dzieci – no niestety Państwo, którzy przychodzili do nas z tym projektem rozmyślili się, ponieważ obiekt wymagał bardzo kosztownej adaptacji do tego celu. Ale ostatnio mamy kolejnego Pana z pomysłem takim, żeby urządzić na terenie tego dworca market budowlany. Już został ogłoszony przetarg na ten budynek. Nie wiem szczerze mówiąc czy jest rozstrzygnięty czy nie. Będzie tam taki duży sklep budowlany. Jest to lokalny nasz przedsiębiorca, który chce rozwinąć swoją działalność. 
Przewodnicząca Rady Seniorów – ale przepraszam, czy wtedy wymówi się użytkowanie Panu szklarzowi, który bardzo dewastuje? Czy zostaną ci pozostali? Tam jest szklarz i krawcowa. 
Pani Hanna Mazurkiewicz – Burmistrz Krasnegostawu – ja wiem tylko, że na tym budynku są ustanowione służebności, no bo to jest dworzec. Tam jest linia PKP, są służebności kasowe, są służebności „poczekalniowe” - tak to nazwijmy. I to musi zostać. Natomiast nie potrafię powiedzieć, ale wydaje mi się, że cała pozostała reszta będzie do zagospodarowania przez tego Pana i również ten Pan na własny koszt ten obiekt wyremontuje. Także my uważaliśmy, że to jest bardzo dobra propozycja. Natomiast temat studni głębinowych jest mi bliżej nieznany. Nie mam wiedzy na temat tych studni także odpowiemy Panu na piśmie po rozeznaniu tematu. Dziękuję Państwu, że dowiedziałam się o tym problemie. Myślę, że są to jakieś studnie, które są potrzebne w razie jakiejś awarii wielkiej. No nic, my się rozeznamy, bo po prostu nie wiem. Czy woda ma właściwe parametry? No proszę Państwa, w obecnych czasach nie ma takiej możliwości żeby nasza woda nie była badana. Badaniem wody zajmuje się Zakład, który jest podległy naszemu PGK-owi i tam jest badana cyklicznie, w jakiej częstotliwości, jak często – nie mam takiej wiedzy, ale nie ma takiej możliwości żeby woda była brana po prostu od tak sobie i puszczana do rur bez żadnych certyfikatów i badań. Na pewno jest ona badana i spełnia wszystkie parametry. Natomiast odnośnie kamienia, który w niej jest nie potrafię Państwu powiedzieć czy kamień akurat jest zawarty, ilość wapnia, bo to chodzi o ilość wapnia w tej wodzie, który się wytrąca po zagotowaniu i nam zanieczyszcza wszystko. Mi się wydaje, jestem nawet pewna, że wynika to z tego, że cała Chełmszczyzna jest położona na podłożu kredowym i mamy dużo wapnia w wodach naszych gruntowych i również pewnie w tych głębinowych. Jeżeli Państwo sobie życzą szczegółowe dane to je wezmę od Pana Prezesa PGK-u i będziecie Państwo wiedzieć jak często, w jakim zakresie parametrów tę wodę się bada.
Przewodnicząca Rady Seniorów – dziękuję. Pan Przewodniczący Rady Miasta – Pan Edward Kawęcki.
Pan Edward Kawęcki – Przewodniczący Rady Miasta – ja chciałem uzupełnić wypowiedź Pani Burmistrz, jako chemik chciałbym się wypowiedzieć. Otóż jeśli chodzi o wodę to taka, która zawiera sole mineralne jest wodą cenną, ponieważ gdybyśmy chcieli ugotować wodę, powiedzmy Nałęczowiankę czy jakąkolwiek inną wysoko mineralizowaną, takie, które są cenne i które chętnie pijemy i one są bardzo zdrowe, tylko, że są uciążliwe ze względu na gotowanie, bo woda, która zawiera sole mineralne a są to sole wapna i magnezy, tak jak mówiła Pani Burmistrz. I są to sole węglanowe a węglany powyżej temperatury 60 stopni wytrącają się w postaci osadu i jest to uciążliwość. Natomiast nie jest to na pewno zagrożenie dla zdrowia, wręcz przeciwnie. Tę naszą wodę z kranu można pić niegotowaną i ja też często piję i jest bardzo smaczna i zdrowa. I zapewniam Państwa, że ona nikomu nie zaszkodzi. Uciążliwość tkwi w tym, że jest dużo kamienia, to jest fakt, ale to świadczy właśnie o tym, że to jest bardzo dobra woda, zdrowa. Dziękuję bardzo.
Przewodnicząca Rady Seniorów – dziękuje pięknie. Później coś powiem, bo to humorystycznie zabrzmi jak powiedziałabym to teraz. Bardzo proszę o dalsze odpowiedzi na interpelację.
Pani Hanna Mazurkiewicz – Burmistrz Krasnegostawu – czy występują już projekty w ramach Krasnystaw Plus? Ja myślę, że tutaj chodzi o Lokalną Grupę Działania Krasnystaw Plus, bo tu mamy zbieżności 2 rzeczy: mamy projekt unijny, jest to zrzeszenie 3 samorządów, który też się nazywa tak samo, a więc w pierwszym momencie nie wiedziałam o co chodzi dlatego zapytałam o Zaułek Nadrzeczny. Ale myślę, że chodzi Państwu o ewentualne projekty, które można składać do Lokalnej Grupy Działania z racji tego, że przystąpiliśmy w czerwcu do tejże organizacji. Proszę Państwa nic nie ma na razie. Na razie Lokalna Grupa Działania jest na etapie tworzenia strategii rozwoju i dobrze byłoby żebyście Państwo do 8 listopada złożyli propozycję ewentualnej strategii swoich pomysłów – co by w tą strategię wpisać, bo 9 listopada jest spotkanie wszystkich członków Lokalnej Grupy Działania, czyli samorządów wszystkich i będziemy swoje pomysły do strategii zgłaszać. Jeżeli macie pomysły, które by się wiązały z tą lokalną strategia rozwoju naszej Grupy Działania to prosimy o zgłaszanie na ręce Burmistrza Kościuka, który pewnie na to spotkanie pójdzie. I jaka ta strategia będzie, kiedy będą dostępne środki – trudno powiedzieć. Myślę, że będziemy mieli więcej wiedzy po tym spotkaniu, bo na obecną chwilę niczego jeszcze nie ma. Ale pomysły można zgłaszać. Przystanki na żądanie. To może Pan Burmistrz Kościuk powie bliżej, ponieważ mieliśmy spotkanie tutaj, bo zajęliśmy się również problemem komunikacji miejskiej w Krasnymstawie, a właściwie jej braku. Pamiętamy te czasy, kiedy jeździły autobusy PKS-u obsługując kilka linii w  mieście, w tej chwili nie ma nic. No i tu się kłania również komunikacja w stronę cmentarza komunalnego, również te przystanki na żądanie, o których Pani Banach wspomniała. Ale szerzej o tym może Pan Burmistrz Kościuk, bo praktycznie wszystkie te rzeczy odbywają się poza nami. 
Pan Robert Kościuk – Zastępca Burmistrza Krasnegostawu - Szanowni Państwo, jeszcze tylko dodam, tak w zasadzie uzupełniająco do tego co powiedziała Pani Burmistrz. Takie spotkanie, jak Pani wspomniała, się odbyło. Był taki pomysł, żeby zrobić takie wewnętrzne linie komunikacji miejskiej, które by połączyły najdalsze zakątki miasta ze sobą. No niestety, z uwagi na to, że my jako Miasta w tym momencie nie dysponujemy środkami żeby to zrobić no to próbowaliśmy prowadzić rozmowy z przedsiębiorcami, którzy taką komunikację w tej chwili prowadzą. Oni przeprowadzili sobie jakieś tam sondaże, nawet sporządzone były listy społeczne i jest tak naprawdę bardzo małe zainteresowanie taką komunikacją. Dzisiaj ludzie mają prywatne samochody i przemieszczają się tymi samochodami. Tutaj w nawiązaniu do tych przystanków, bo też podczas tych rozmów rozmawialiśmy o tych przystankach na żądanie, okazuje się, że ci busiarze, tak mówiąc kolokwialnie, mają podpisane umowy, mają jakieś tam zasady z Urzędem Marszałkowskim, że Urząd Marszałkowski ich kontroluje pojazdami nieoznakowanymi i jeżeli oni się zatrzymają na przystanku, który nie był wskazany wcześniej - dostają mandaty, kary w wysokości 3 tysięcy, nawet 5 tysięcy złotych. Także tutaj my ich nie możemy zmusić, my ich prosiliśmy, oni ze swojej strony powiedzieli w ten sposób, że postarają się jakby rozszerzyć ten swój zakres działań i być może wprowadzą to jeszcze. Czy uda się im przed Urzędem Marszałkowskim dodatkowe przystanki, dodatkowe punkty, w których się będą mogli zatrzymywać wprowadzić – tego na dzień dzisiejszy jeszcze my nie wiemy, to jest jakby poza naszymi kompetencjami. My tutaj już nic więcej nie możemy zrobić oprócz tego. Dziękuję. 
Przewodnicząca Rady Seniorów – dziękuję bardzo.
Pani Hanna Mazurkiewicz – Burmistrz Krasnegostawu – czy prawdą jest, że ulica Okrzei ma zmienić nazwę? No proszę Państwa, trzeci raz: pierwsza była Lubelska, druga Okrzei. Szanowni Państwo, otóż jest to niestety prawda. Wpłynął do nas wniosek podpisany przez 2 parafie, podpisany przez przedsiębiorców pogrzebowych, którzy są usytuowani przy tej ulicy i już nie pamiętam przez kogo. Jest tam chyba 2 czy 3 osoby prywatne, reszta to są takie podmioty, powiedziałabym – nie osoby fizyczne, przedsiębiorstwa i parafie. Państwo wnioskują o zmianę nazwy ulicy Okrzei na Aleję Jana Pawła II. Także to jest niestety prawda. Ten wniosek na razie leży, on z 10 dni temu wpłynął. To znaczy, słuchajcie, jest to główna ulica miasta i wiecie Państwo, że jest tam szereg bloków po jednej i po drugiej stronie tej ulicy, tam mieszka kilka tysięcy osób. Trzeba byłoby wymieniać; dowody osobiste już nie, kto ma stary dowód to tak, w nowych dowodach nie ma już adresu zameldowania, ale to się wiąże ze zmianą nazwy, szyldów, pieczątek wszystkich instytucji, które tam się znajdują, ale też każdy musiałby zmienić prawo jazdy, bo tam jest zameldowanie. Także jest to duża komplikacja. Z tego co wiem, lat temu kilka była taka inicjatywa chyba ze strony Stowarzyszenia Gloria Vitae czy jeszcze indywidualnie Pana Andrzeja Leńczuka. Też była podjęta próba i Rada Miasta nie ustosunkowała się przychylnie do tego kierując się właśnie tymi względami finansowymi. Co teraz z tym zrobimy to jeszcze nie wiemy. No Wydział Mienia przerabia tę sprawę, także będziemy pewnie musieli, jeśli nie znajdziemy błędów formalnych w tym zgłoszeniu, musimy je poddać procedurze takiej samej jaka była przy zmianie nazwy ulicy Polewanej na Żołnierzy Wyklętych, ta procedura z resztą jeszcze się nie skończyła, bo wynik konsultacji społecznych jest pozytywny dla wnioskodawców. Więcej osób było za zmianą nazwy ulicy na Żołnierzy Wyklętych niż na pozostawieniu tej nazwy. Jak zagłosuje Rada – tego nie wiemy. Myślę, że to się rozwiąże na najbliższej Sesji. 
Przewodnicząca Rady Seniorów – dziękuję Pani Burmistrz. Pani Alina Banach
Pani Alina Banach – Radna Rady Seniorów - ja uważam tak, że bardzo dobrze – zaszczytna to nazwa mieć taką ulicę. Jednak weźmy tu pod uwagę Lublin – na nowej obwodnicy powstała Aleja Jana Pawła II. Czy u nas te ulicę zmieniać – nie wiem dla kogo to jest takie bardzo ważne? Czy dla Żołnierzy Wyklętych, czy też dla własnego widzimisię? Powstaje szereg nowych osiedli. Z tego co wiem powstanie bardzo duże osiedle na zapleczu ulic Osiedla Jagiellońskiego. Ja tak po prostu na swój rozum daję propozycję – czy nie nazwać tego osiedla całego Jana Pawła II? Czy nawet Jan Paweł, nie będą robić wywodu, patrząc na nas z góry – czy on się z tego cieszy, że my się tutaj: jedno tak, drugie tak? Można nazwać osiedle, można nazwać jeszcze ulice imionami osób, które wyniósł w  poczet Świętych Jan Paweł II, ale nie zmieniać ulicy, gdzie tam na tej ulicy 75% mieszka seniorów. Z jakimi kosztami to się wiąże? Skończyłam to, teraz następna sprawa. Wracam do tych przystanków. To są oznakowane miejsca, gdzie oni się winni zatrzymywać. Chętni są a nie ma realizacji. To jest dla mnie niezrozumiałe. Dziękuję.
Przewodnicząca Rady Seniorów – dziękuję bardzo. 
Pani Hanna Mazurkiewicz – Burmistrz Krasnegostawu – ja mam tylko pytanie: czy ten Pan co stał na tym przystanku to chciał jechać do Lublina czy chciał wysiąść z Lublina jadąc?
Pani Alina Banach – Radna Rady Seniorów - do Lublina. No tak się żalił.
Pani Hanna Mazurkiewicz – Burmistrz Krasnegostawu – bo być może były pełne busy, wie Pani, my nie wiemy. Ja podejrzewam, że prawdopodobnie wiąże się to z tym, że oni za każdy wykorzystany przystanek wyznaczony przez siebie muszą zapłacić. Prawdopodobnie ten przystanek z tego wypadł. Jest tam po drugiej stronie do wysiadania i nie ma problemu z wysiadaniem jeżeli ktoś zgłosi, a ze wsiadaniem pewnie jest problem, bo pewnie on nie jest wskazany w ich tych rejestrach i tak to jest.
Pani Alina Banach – Radna Rady Seniorów -  ale do wsiadania też jest, przy działkach tych ceramicznych jest problem z wysiadaniem. 
Przewodnicząca Rady Seniorów – drodzy Państwo, ja myślę, że nasze tutaj dywagacje i pojedyncze głosy nie doprowadzą do rozwiązania sprawy. Zasygnalizowaliśmy problem, liczymy na to, że nad tym problemem będzie się pracowało. I zostawmy to. Dlatego, że każdy z nas ma inną koncepcję, inne pomysły. Zostawmy to. Bardzo proszę, kontynuujemy. 
Pani Hanna Mazurkiewicz – Burmistrz Krasnegostawu – chciałabym jeszcze, nawiązując do Pani wypowiedzi na temat zmiany nazwy ulicy z Okrzei na Jana Pawła II. Proszę Państwa chciałabym jasno powiedzieć, że to nie są nasze koncepcje. My nie możemy, jeżeli ktoś do nas przyjdzie z wnioskiem, nie możemy go włożyć do szuflady, bo nam się to nie podoba z różnych względów takich czy innych. My musimy temu wnioskowi nadać bieg, taka jest procedura administracyjna i musimy to robić. Także ja bym chciała tylko powiedzieć Państwu, że to nie jest ani jedna, ani druga ulica - to nie jest mój pomysł. Ja po prostu jako urzędnik działam, żeby wszystkie procedury były zachowane. Wnioskodawcy w jednym i w drugim przypadku są tacy sami.
Przewodnicząca Rady Seniorów – dziękuję bardzo. Proszę  o kontunuowanie.
Pani Hanna Mazurkiewicz – Burmistrz Krasnegostawu – parking przy szpitalu. Pan Kwiatosz pytał o parking przy szpitalu. Proszę Pana, jest to własność Powiatu. My nie możemy; to znaczy my możemy inwestować tylko w drodze porozumienia; na mieniu, które nie jest nasza własnością. Gdyby była taka inicjatywa ze strony Powiatu na pewno byśmy się do tego chętnie dołożyli. Tutaj też były zgłaszane postulaty żeby zwiększyć ilość miejsc parkingowy w okolicach tutaj ulicy Głowackiego i to nie wiem, czy przez Państwa, czy przez inną grupę, żeby otworzyli parking tamten dalej, tam przy tym budynku co był kiedyś dyrektor techniczny, za przychodnią z tyłu. Tam jest rzeczywiście duży plac i to by rozładowało w pewnym sensie plac, ten teren przy przychodni. Natomiast tutaj przy szpitalu jest to w gestii Powiatu. My możemy wysłać pismo do nich ze zwróceniem uwagi na kiepską jakość tego terenu i tylko na tym nasze działania się kończą, bo jak Państwu już sygnalizowałam, współpraca ze Starostwem jest trudna, poza tym radni oczekują od nas konkretnych rozwiązań. Wiecie Państwo, głównie chodzi tutaj o drogi – sztandarowa ulica Tokarzewskiego, Sobieskiego i Graniczna - są wszystkie drogami powiatowymi a są w stanie takim bardzo średnim, szczególnie ulica Graniczna. I nie ma możliwości jak na razie żeby tą partycypację w remontach tych ulic nawiązać. Jest pewna nadzieja przy ulicy Sobieskiego na rok przyszły, pozostałe ulice na razie leżą. Także jest to sprawa bardzo trudna. Co tam dalej mamy? Pani Listowska – przybliżenie nocnej służby zdrowia, to już ostatnia interpelacja Tutaj Pan Burmistrz Kościuk ma informacje na ten temat. 
Pan Robert Kościuk – Zastępca Burmistrza Krasnegostawu – Szanowni Państwo, ten problem był wielokrotnie zgłaszany przez mieszkańców, tak samo był podnoszony na Sesji Rady Miasta przez radnych. Także sprawa wygląda w ten sposób, że sprawy opieki zdrowotnej należą do kompetencji Powiatu. Tutaj, po rozmowach ze Starostwem okazało się, że tam był ogłaszany przetarg na te tzw. dyżury nocne. Przetarg wygrała firma, która prowadzi obecnie tą przychodnię i do czasu, kiedy nie zostanie zakończona umowa – przenieść się tego miejsca nie da. Także to tyle gwoli informacji i chyba musimy się uzbroić w cierpliwość, ewentualnie zwracać się do Starostwa, żeby jakoś tak wyznaczał te miejsca na nocne przychodnie żeby one się lokalizowały bliżej centrum niż w tak odległych miejscach, które mogą stanowić problem dla mieszkańców. Dziękuję bardzo.

Przewodnicząca Rady Seniorów – dziękuję bardzo.
Pan Robert Kościuk – Zastępca Burmistrza Krasnegostawu – ja nie jestem w tej chwili w stanie powiedzieć na jaki to jest okres, czy to jest do końca tego roku, czy do końca przyszłego. Mogę się dowiedzieć i taką informację Państwu przekazać.
Przewodnicząca Rady Seniorów – nie napisano w tych pismach odpowiadających też na nasze petycje, tylko napisano tak jak Pan Burmistrz tutaj mówi – do momentu wygaśnięcia tych umów. Także taką odpowiedź mamy, ale prosił o głos Pan Przewodniczący Rady Miasta, Pan Kawęcki, proszę bardzo.
Pan Edward Kawęcki – Przewodniczący Rady Miasta Krasnystaw - też nie jestem pewien jak długo ta umowa, ale te przetargi będą na pewno, jeśli nie w tym roku to może w przyszłym i jest to czas stosowny żeby pisać, prawda? I trzeba przypominać, nie tylko tutaj w Starostwie, ale też do Narodowego Funduszu Zdrowia, który też takimi faktami dysponuje i to on rozstrzyga te przetargi. Myślę, że tam trzeba by te kryteria – bo tam są różne kryteria, jako kryterium dostępności – jedno z podstawowych kryteriów, dostępności dla chorych, dla potrzebujących, dla pacjentów. Tego chyba nie uwzględniono. Z tego co wiem, bo rozmawialiśmy z  Dyrektorem SP ZOZ-u i mówi, że oni też złożyli ofertę i ich oferta była bardzo korzystna a jednak została odrzucona. Dlatego też trzeba o to zabiegać i o to się w tej chwili dopominać i może uda się to rzeczywiście zmienić. Dlatego, że SP ZOZ jest gotowy świadczyć te usługi i ma gotowe do tego pomieszczenia i również oferty jego są dobre. Ale to może trochę względy polityczne, no nie wiemy dlaczego tak. W każdym bądź razie takie są różne kryteria wyboru tych ofert. Dziękuję.
Przewodnicząca Rady Seniorów – dziękuję bardzo Panie Przewodniczący, tu już mamy zapisane, że zaczynamy działać i te działania nabiorą realnych kształtów w momencie, kiedy będziemy wiedzieli, że już można uderzyć, bo to trzeba zrobić przed zakończeniem tych umów. Proszę Pani Burmistrz.
Pani Hanna Mazurkiewicz – Burmistrz Krasnegostawu – interpelacje wyczerpaliśmy wszystkie. Ja chciałabym tylko podziękować Państwu za zaproszenie na „Senioriadę”, która z racji skromności środków będzie w takim szczuplejszym nieco zakresie w tym roku, ale nie mniej jednak zapowiada się bardzo atrakcyjnie. Otrzymałam zaproszenie na przejście z kijkami od fontanny do Borku i uczestniczenie w ognisku, także postaram się być. Bardzo dziękuję i do zobaczenia w sobotę. 
Przewodnicząca Rady Seniorów – dziękujemy bardzo. To nie koniec atrakcji Pani Burmistrz jeśli chodzi o „Senioriadę”, zapewniamy, że to nie koniec. Ale prosimy bardzo, jeszcze Pan Eugeniusz Dunia.
Pan Eugeniusz Dunia - Radny Rady Seniorów – ja chciałem odnośnie tych interpelacji, odnośnie drzew. Tutaj chodzi o drzewa, ale chodzi też o te nasze ptaszki, które strasznie paskudzą ulice, chodniki, i tak dalej. Ja bym chciał tu zasugerować, nie wiem czy teraz to jest, ale kiedyś były urządzenia elektryczne, które włączane wieczorem, włączane rano automatycznie działały na słuch tych ptaków i ptaszki się wyprowadzały. Myślę, że czas powrócić do tego, żeby takie urządzenia, ewentualnie zorientować się czy są, zakupić można i działać. Bo w tej chwili dla społeczeństwa jest to wielką udręką, na każdym osiedlu, koło szpitala to jest okropne. A wyprać odzież czy wyczyścić samochód, jeżeli to padnie to już są plamy i nie do uratowania.
Przewodnicząca Rady Seniorów – dziękuję bardzo. Pani Burmistrz.
Pani Hanna Mazurkiewicz – Burmistrz Krasnegostawu – dziękuje Panu za ten pomysł. Na pewno pomysł jest bardzo dobry, z tym, że proszę pana pomysł jest sprzeczny z założeniami ruchu ekologicznego. Te drzewa są zasiedlone przez różne gatunki, akurat może niespecjalnie cenne, ale mamy tutaj Stowarzyszenie VIRIDS, oni naciskają nas. Wiecie Państwo, te drzewa były podcinane z racji ptaków zanieczyszczających otoczenie i po wycięciu 1 gałęzi, nawet w okresie, który nie był jeszcze ochronny dla tych ptaków, bo tam bodajże od kwietnia do, już nie pamiętam, do końca chyba lipca czy sierpnia, jest okres ochronny, kiedy nie można niczego tknąć. Gdybyśmy zamontowali te urządzenia znowu podnieśliby nam wielkie larum, że zaburzamy ptakom ich okres godowo-lęgowy. I tu jest taki ból, że musimy wyważyć, wiecie Państwo jest wielki problem z tym. Stowarzyszenie VIRIDIS się burzy i słuchajcie bardzo nam dokucza, jeżeli my robimy cokolwiek z tymi ptakami. Nawet to podcinanie było już negatywnie przez nich ocenione. 
Pan Eugeniusz Dunia – Radny Rady Seniorów -  wobec tego jest do nich pytanie – kto da odszkodowania za zniszczone samochody i za ubrania, w których chodzimy? Bo to jest nie do odeprania. 
Przewodnicząca Rady Seniorów – to to już Panie Dunia inna kwestia. To może na dworcu kolejowym uruchomimy produkcję takich pałatek na samochody? Będziemy sobie przykrywać samochody i wszystko będzie grało. Żart oczywiście. Dziękuję bardzo Pani Burmistrz, Panu Burmistrzowi, Panu Przewodniczącemu, Panu Sekretarzowi za odpowiedzi na interpelacje, a pytanie do Państwa: czy te odpowiedzi rozwiały wszelkie wątpliwości? Pozostają więc te zapiski, które musimy w związku z tym zrealizować, dotyczące pism do Pana Banacha i tak dalej. Dziękuję bardzo. Uważam zatem, że punkt odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych – wyczerpaliśmy. Przechodzimy do punktu kolejnego. 

Ad.9. Wolne wnioski i sprawy różne. 
Przewodnicząca Rady Seniorów – gościmy dzisiaj proszę Państwa Pana Dyrektora Antoniaka i Panią Monikę Sawę, którzy przyszli do nas na Sesję z niezwykle ważną sprawą. Pozwolą Państwo, że nie będę mówić wyręczając Państwa, Państwo to zrobią najlepiej – bardzo proszę. Proszę bardzo, Pan Mariusz Antoniak.
Pan Mariusz Antoniak – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej – Pani Przewodnicząca, Pani Burmistrz, Wysoka Rado, w imieniu swoim i Krasnostawskiego Stowarzyszenia Ochrony Zdrowia Psychicznego i Pomocy Społecznej mam przyjemność zaprosić Państwa na debatę społeczną „Krasnostawski Senior”. Projekt plakatu pokazuje potrzeby, bariery i oczekiwania osób starszych. Jest to pierwsza taka debata w Krasnymstawie, bardzo na Państwa obecność liczymy. Żeby nie przedłużać to garść merytorycznych konkretów powie Pani Monika Sawa – Prezes Stowarzyszenia.
Pani Monika Sawa – Prezes Stowarzyszenia Ochrony Zdrowia Psychicznego i Pomocy Społecznej – Witam Państwa bardzo serdecznie. Jak Pan Dyrektor wspomniał, ja jeszcze dodam, że ta debata społeczna jest realizowana w ramach projektu, który realizuje Stowarzyszeni w partnerstwie z Ośrodkiem Pomocy Społecznej od początku roku. Jest to projekt sąsiedni, który stwarza możliwość świadczenia usług sąsiedzkich na rzecz starszych mieszkańców, samotnych mieszkańców Krasnegostawu. W ramach założeń tego projektu była proponowana właśnie organizacja takowej debaty. Debata przewiduje wystąpienia przedstawicieli instytucji, organizacji działających na rzecz osób starszych. Rad, jednostek kultury, sportu, pomocy społecznej, związków i organizacji senioralnych. Ponadto chcielibyśmy, żeby kolejnym punktem tej debaty był panel dyskusyjny dotyczący problemów, barier, oczekiwań krasnostawskich seniorów. Ten panel dyskusyjny podzieliliśmy na 2 obszary. Skupiliśmy się na, według naszej wiedzy, 2 głównych obszarach życia społecznego seniorów, czyli obszar „zdrowie i bezpieczeństwo”. Do tego obszaru zaprosiliśmy służbę zdrowia. Dyrektor Matej zapowiedział,  że będzie chciał uczestniczyć w naszej debacie, Ośrodek Pomocy Społecznej, Komendę Powiatową Policji oraz organizacje i jednostki działające w obszarze zdrowia, Caritas Archidiecezji Lubelskiej, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krasnymstawie oraz Rzecznika Konsumentów przy Starostwie Powiatowym w Krasnymstawie. Kolejnym obszarem jest obszar „włączenie społeczne”. Do tego obszaru, do dyskusji zaprosiliśmy jednostki sportu, kultury i organizacje społeczne działające na rzecz osób starszych. Ponadto w trakcie tej debaty będzie możliwość korzystania z bezpłatnego badania słuchu oraz zasięgnięcia informacji o profilaktyce słuchu dla osób starszych, pomiaru ciśnienia tętniczego, pomiaru cukru we krwi oraz przeprowadzenie badania profilaktyki gruźlicy. Mamy dla Państwa imienne zaproszenia, chcieliśmy serdecznie zaprosić do udziału w tej debacie. Ponadto prosimy o wydelegowanie do panelu dyskusyjnego przedstawicieli Rady Seniorów oraz o wytypowanie przedstawiciela, który weźmie udział w wystąpieniach instytucji, czyli zaprezentowanie roli Rady Seniorów i działalności. Myślę, że tutaj właśnie te tematy, które były poruszane będzie można poruszyć także w trakcie debaty społecznej. Na debatę społeczną zaprosiliśmy również Starostę krasnostawskiego, być może to też pozwoli nam na wypracowanie jakiegoś porozumienia na rzecz naszych najtrudniejszych działań na rzecz osób starszych. Chcielibyśmy, żeby ta debata dotarła do jak najszerszej liczby mieszkańców, seniorów Krasnegostawu. Także proszę Państwa, jako przedstawicieli instytucji, o poinformowanie swoich członków, że taka debata odbędzie się 17 listopada w Krasnostawskim Domu Kultury, w Sali konferencyjnej, od godziny 10:00. Prowadzimy szeroką informację publiczną, rozprowadzamy plakaty, wystosowaliśmy pisma do wszystkich organizacji senioralnych, no i liczymy na ważny głos Państwa w tej dyskusji. Dziękuję uprzejmie.
Przewodnicząca Rady Seniorów – Pani Prezes, ja mam takie pytanie: czy do tych wystąpień przedstawicieli instytucji, organizacji działających na rzecz osób starszych to tylko ma wystąpić Rada Seniorów? Bo my tu mamy fantastycznych przedstawicieli innych organizacji senioralnych działających na terenie miasta. Obok Pani siedzi Pani Dyrektor Małgorzata Antoniak, która jest kierownikiem filii Uniwersytetu III Wieku, który przecież 180 kilka osób skupia jeśli chodzi o seniorów, dalej jest Pani Ewa Kwiecień, która jest Przewodniczącą sekcji  Emerytów i Rencistów Związku Nauczycielstwa Polskiego – 104 osoby, dalej jest Pani Ania Chachaj, która jest też przedstawicielką bardzo licznego gremium Związku Emerytów i Rencistów, jest Pan Jan Pawelec, który jest znowu szefem Stowarzyszenia. Czy mamy rozumieć z tej Pani wypowiedzi, że każdy z nas, oczywiście niekoniecznie Przewodniczący tejże grupy, ma wystąpić w punkcie drugim, między godziną 10.15 a 12? Na tym spotkaniu 17 listopada, prosiłabym o odpowiedź.
Pani Monika Sawa – Prezes Stowarzyszenia Ochrony Zdrowia Psychicznego i Pomocy Społecznej – może zastosowałam skrót myślowy więc też to rozszerzę: nasze spotkanie będzie podzielone na takie 2 etapy. Pierwsze będą wystąpienia instytucji, które działają na rzecz osób starszych. Drugim elementem będzie panel dyskusyjny. Do tego wystąpienia zaprosiliśmy pisemnie przedstawicieli, Uniwersytet III Wieku również. Indywidualnych zaproszeń do organizacji, związków nie kierowaliśmy. Kierując takie zaproszenie do Rady Seniorów jesteśmy otwarci na to, kto zechce takie wystąpienie przygotować i uczestniczyć. I zapraszamy jak najbardziej do dyskusji. 
Przewodnicząca Rady Seniorów – Pani Prezes, to ja rozumiem, że takowe zaproszenie mamy do wystąpienia my jako Rada Seniorów, Uniwersytet III Wieku.
Pani Monika Sawa – Prezes Stowarzyszenia Ochrony Zdrowia Psychicznego i Pomocy Społecznej – i Klub Seniora przy Krasnostawskim Domu Kultury. 
Przewodnicząca Rady Seniorów – tak, ale proszę popatrzeć na Panią Ewę, na Panią Anię, na Pana Janka. Oni też mają bardzo wiele doświadczeń i są gotowi więc od razu tutaj ustalamy, że ich uwzględniamy.
Pani Monika Sawa – Prezes Stowarzyszenia Ochrony Zdrowia Psychicznego i Pomocy Społecznej – zapraszamy wszystkich bardzo serdecznie.
Przewodnicząca Rady Seniorów – Aniu, Janku, uwzględniamy. Ale Państwo też muszą to w scenariuszu uwzględnić. I teraz już musimy podjąć decyzję, bo jeżeli nie, no to nie, ale jeżeli tak to wiadomo.
Pani Monika Sawa – Prezes Stowarzyszenia Ochrony Zdrowia Psychicznego i Pomocy Społecznej – jesteśmy otwarci i to robimy po to, żeby umocnić głos seniorów i przybliżyć jednostki senioralne działające na rzecz mieszkańców Krasnegostawu. Także jak najbardziej jesteśmy zainteresowani propozycją powiększenia elementu tego wystąpienia. Poprosimy o takie informacje, spiszemy Wasz program.
Pan Mariusz Antoniak – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej - jeszcze jeśli mogę słówko. Pani Urszulo to jest bardzo cenny głos. I ja tak nawiążę, na tym spotkaniu takim bardzo roboczym, wstępnym co do tej debaty, był dyrektor Caritas ksiądz Kosicki, on sugestię taką dawał, żeby w jakiś sposób jak najbardziej uaktywnić seniorów, którzy nieaktywnie uczestniczą w życiu społecznym. I tak nad tym debatowaliśmy, ale w praktyce wydaje mi się, że właśnie konkretnie mogą wystąpić osoby, które funkcjonują, tak jak Pan Pawelec, Pani Chachaj, Pani Kwiecień, reprezentują jakieś środowiska, które jednak tak bardziej aktywnie w tym życiu społecznym są. Ponieważ wydaje mi się, że w praktyce taka osoba, która ma z różnych powodów problem, żeby wyjść z domu czy wejść w jakąś społeczność, to na tą debatę, chociaż dobrze, żeby przyszła i powiedziała co ją boli, jakby z jej punktu widzenia jakie są problemy dla seniorów, to ona jednak nie przyjdzie. 
Przewodnicząca Rady Seniorów – czyli pozostaje w dalszym ciągu taki program, który towarzyszy organizacji „Senioriady”, bo tam podstawową kwestią było to żeby włączyć do aktywności społecznej seniorów przede wszystkim tych, którzy nie są zrzeszeni w różnych organizacjach senioralnych, bo tych jakaś tam działalność obejmuje, prawda? Nasi studenci uczestniczą w różnego rodzaju formach pracy, a obok nich, obok tych, którzy są w różnych organizacjach jest jeszcze duża grupa ludzi, którzy nie wychodzą i którzy mają kłopoty. I teraz problem jak do nich dotrzeć? Wydaje się, że w tej dyskusji panelowej później powinno się na to zwrócić uwagę.
Pan Mariusz Antoniak – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej - Tak. To tutaj, tak jak Pani Monika mówiła, szeroko zakrojona jest ta akcja informacyjna, łącznie poprzez ogłoszenia w kościołach też, poprzez plakaty, poprzez właśnie dotarcie do takiego gremium, które reprezentuje też seniorów w Krasnymstawie. 
Przewodnicząca Rady Seniorów – no myślmy, bo my mamy też doświadczenia z „Pudełkiem Życia”, że to wcale nie jest łatwe dotrzeć do seniorów właśnie tych, którzy są poza organizacjami. Dlatego myślmy i tutaj Państwo jako organizatorzy niech myślą nad tym, żeby podjąć takie działania żeby włączyć właśnie tych, którzy nie są zrzeszeni. Panie Dyrektorze i Pani Prezes, ja rozumiem, że wszyscy jesteśmy zaproszeni, dostaniemy jako Rada Seniorów imienne zaproszenia. A jak z zaproszeniami innych seniorów? Na przykład Uniwersytet III Wieku – jak widzą Państwo liczny udział studentów, liczny udział nauczycieli, niezwykle aktywnych, mądrych, jak Państwo widzą? Proszę podpowiedzieć nam.
Pan Mariusz Antoniak – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej - zaproszenie zostało wystosowane.
Przewodnicząca Rady Seniorów – to znaczy, rozumiemy, że teraz przewodniczący tych organizacji będą zachęcać do uczestnictwa, rozumiem. Zrozumiałam też, że zaproszenie tych wszystkich seniorów będzie za naszym pośrednictwem. To znaczy, my mamy sprawę załatwioną, bo dzisiaj nasi seniorzy dostaną zaproszenia imienne, natomiast inni seniorzy takowych zaproszeń imiennych nie dostaną, tylko zostaną powiadomieni i zachęceni do udziału w tej konferencji przez liderów grup, tak? 
Pani Monika Sawa – Prezes Stowarzyszenia Ochrony Zdrowia Psychicznego i Pomocy Społecznej – już precyzuję, do osób indywidualnych, zarządzających jednostkami, zostały skierowane imienne zaproszenia. Ponadto do każdej instytucji i organizacji, która jest w rejestrze, tutaj skorzystaliśmy z rejestru Urzędu Miasta, zostały wystosowane pisma zapraszające, informujące o takiej debacie, jednocześnie z prośbą o przekazanie informacji o osobach, które chciałyby uczestniczyć, o takiej potencjalnej liczbie osób chętnych do uczestnictwa w takiej debacie. Czyli chcielibyśmy za pośrednictwem organizacji dotrzeć do osób, które są zrzeszone. Do osób niezrzeszonych chcielibyśmy dotrzeć poprzez te informacyjne plakaty, poprzez informację w parafiach kościelnych, przez ogłoszenia parafialne. Ponadto broszurki takie informacyjne, które pracownicy socjalni będą roznosić wychodząc w teren. Tak to proponujemy, czy nam się to uda – no nie wiem, robimy to po raz pierwszy, chcemy to zrobić jak najlepiej i spróbujemy dotrzeć do jak najszerszego grona. Trudno jest dotrzeć do tego odbiorcy, który jest sam w domu i zazwyczaj ma opory przed wychodzeniem z domu, ale postaramy się to zrobić jak najlepiej. Dziękuję.
Przewodnicząca Rady Seniorów – bardzo dziękuję. Proszę Pani Prezes Stowarzyszenia.
Pani Monika Sawa – Prezes Stowarzyszenia Ochrony Zdrowia Psychicznego i Pomocy Społecznej – zaczynamy od Państwa jako ciała najważniejszego. Jeszcze chciałabym dodać, organizację tej debaty poprzedziło takie spotkanie robocze. Niestety do szanownej Rady Seniorów to zaproszenie nie dotarło. 12 października robiliśmy takie spotkanie robocze w Ośrodku Pomocy Społecznej, gdzie próbowaliśmy opracować program, bo też jesteśmy sami w tym wszystkim dopiero na początku organizacji tej debaty. W tym spotkaniu uczestniczył, tak jak Pan Dyrektor wspomniał, Dyrektor Caritasu Archidiecezji Lubelskiej i on wyszedł z taką propozycją, że na ulicy Szkolnej tworzy Caritas Centrum Charytatywne, oddaje budynek prawdopodobnie w listopadzie i Dyrektor wyszedł z taką propozycją, że ma ogromną nadzieję, że ta debata będzie takim głosem seniorów czego brakuje seniorom w Krasnymstawie. I oni, za oceną tych problemów i oczekiwań seniorów, mogą próbować dostosować ten budynek do potrzeb mieszkańców Krasnegostawu. Z taką ofertą wyszedł na tym spotkaniu a mam nadzieję, że pojawi się na tym spotkaniu 17 listopada osobiście tą informację przekazując. Dziękuję. 
Przewodnicząca Rady Seniorów – bardzo dziękuję, Pani Moniko zatem proszę o szybciutkie wręczenie zaproszeń a w międzyczasie poprosimy jeszcze naszą posłankę do Ogólnopolskiego Parlamentu Seniorów o króciutkie poinformowanie nas o co w całej kwestii chodzi. Bardzo proszę, Pani Zofia Gregorowicz – Myka – nasz poseł do Parlamentu Seniorów.
Pani Zofia Gregorowicz – Myka – Radna Rady Seniorów – w dniu 1 października tego roku miałam zaszczyt uczestniczyć w inauguracyjnym posiedzeniu Ogólnopolskiego Parlamentu Seniorów, który odbył się w Sali Posiedzeń Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej. Byłam delegatką, miałam taki zaszczyt. Tegoroczny Obywatelski Parlament miał charakter pionierski a inauguracja odbyła się właśnie 1 października. Jest to termin ustalony przez ONZ, Organizację Narodów Zjednoczonych jak Międzynarodowy Dzień Osób Starszych. Tutaj nadmienię, że mieliśmy przecież ostatnio wybory -25, i to była inicjatywa poprzedniego Rządu, który jeszcze w tej chwili jest. Dlatego będę cały czas operować tymi nazwiskami, które jeszcze są aktualne. Honorowy patronat objęła Pani Marszałek Sejmu Małgorzata Kidawa – Błońska, która jednocześnie otworzyła pierwsze posiedzenie Parlamentu Seniorów. Delegatami byli wszyscy przedstawiciele wszystkich województw, Uniwersytetów III Wieku, Związku Emerytów i Rencistów oraz Rad Seniorów. W sumie około 430 osób, tyle ile w Sejmie, może było troszeczkę mniej osób. Koncepcja w ogóle utworzenia tego Obywatelskiego Parlamentu Seniorów została zgłoszona w 2013 roku przez ówczesną Marszałek Sejmu – Panią Ewę Kopacz. Pani Premier miała zaszczyt otworzyć, miała pierwsze wystąpienie inauguracyjne, w którym szczególną uwagę zwróciła na możliwość skorzystania z bezpłatnych porad prawnych, o których się teraz tak mówi w Polsce, około 1500 ma być punktów i o utworzeniu tych Dziennych Domów Pobytu, Opieki, Rehabilitacji, o których teraz mówiliśmy, i o obejmowaniu opieką i dofinansowaniu przede wszystkim. I ta kwota miała się zamknąć w około 40 milionach. Myślę, że nasze miasto też coś miało tam w budżecie ujętą jakąś kwotę. Znalazło to potwierdzenie w wypowiedzi Ministra Zdrowia, też zabierał głos doktor Zębala. Natomiast Pan Minister, jeszcze obecny, Kosiniak – Kamysz z Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej przedstawił plan budżetu Ministerstwa, w którym też przewidziano około 60 milionów złotych na działalność Uniwersytetów III Wieku, na Rady Seniorów, rehabilitację, opiekę w Domach Pobytu osób starszych. Szereg osób w następnej kolejności miało wystąpienia, może ja już tu nie będę się zagłębiać, bo bym za dużo musiała powiedzieć. Była Pani Krystyna Lewkowicz, która jest w Zarządzie Głównym Polskiego Związku Emerytów i Rencistów. Wszyscy wstawaliśmy, mieliśmy tak jak posłowie w Sejmie – uroczyste ślubowanie, musieliśmy przez podniesienie ręki ślubować, bardzo to było podniosłe. Przyjęliśmy regulamin tego OPS-u i podjęcie uchwały. Ponadto w programie były omawiane różne inne tematy, między innymi sytuacja społeczno-ekonomiczna osób starszych, Pani Elżbieta Ostrowska z Zarządu Głównego Związku Emerytów i Rencistów mówiła o potrzebach osób starszych, Wiesław Borczyk – Prezes Ogólnopolskiej Federacji Stowarzyszeń UTW, czyli Uniwersytetów III Wieku, też zabierał głos o roli i zadaniach właśnie w I kadencji tego naszego Obywatelskiego Parlamentu. Nie będę przedłużać tylko powiem jaki był cel i założenia utworzenia tego Parlamentu. To tak po krótce może, założeniami OBS-u są: utworzenie ogólnopolskiej reprezentacji osób starszych, konsolidacja środowisk seniorskich w Polsce, rzecznictwo interesów osób starszych wobec władz publicznych, zapewnienie partnerskich relacji środowisk seniorskich z najwyższymi organami, działanie na rzecz równego traktowania i przeciwdziałanie przejawom dyskryminacji, o czym się teraz dużo mówi – ze względu na wiek i nadużycia na szkodę osób starszych. Bezpieczeństwo też było podkreślane osób starszych, na rzecz poprawy sytuacji prawnej osób starszych, promocja powstawania gminnych Rad Seniorów i współpracy między organizacjami seniorskimi. Właśnie bardzo dużo się mówiło na temat tworzenia tych Rad Seniorów, których jeszcze jest za mało. Współtworzenie, monitorowanie realizacji polityki senioralnej, wspieranie rozwoju srebrnej gospodarki, która polega na wprowadzaniu na rynek usług i produktów podnoszących bezpieczeństwo i komfort życia, ułatwiające codzienne życie osobom starszym. Egzekwowanie praw osób starszych do godnego, niezależnego życia i aktywnego uczestniczenia w życiu społecznym. Obywatelski Parlament Seniorów będzie wytworem cyklicznym, w innych edycjach w jego skład zostaną powołani delegaci pochodzący z nowopowstających gminnych Rad Seniorów i okres kadencji to 1 rok, czyli do 20 września następnego roku. Po przerwie w komisjach, w podgrupach odbywały się narady. Komisje dopiero się konstytuowały. Ponieważ jesteśmy zaprzysiężeni, jeżeli jakieś by były potrzeby będziemy wzywani i będziemy dalej obradowali nad usprawnieniem naszego życia seniorskiego. Dziękuję państwu.
Przewodnicząca Rady Seniorów – dziękuję bardzo. Naszej Pani poseł życzymy owocnych obrad w czasie posiedzeń Obywatelskiego Parlamentu Seniorów i godnego reprezentowania naszych interesów. 

Ad. 10 	Zakończenie obrad sesji.
Przewodnicząca Rady Seniorów  - wyczerpaliśmy porządek obrad. Zapytam jeszcze czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos? Nie widzę, wobec tego będziemy kończyć posiedzenie naszego regionalnego, senioralnego ciała. Dziękuję Państwu za przybycie. Przede wszystkim dziękuję zaproszonym gościom, dziękuję panu Szczepanowi za interesujące wystąpienie. Dziękuję wszystkim. Obrady IV Sesji Rady Seniorów Miasta Krasnystaw uważam za zakończone. Dziękuję bardzo.
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